
Vidurinio ugdymo bendroji programa

Etninės kultūros ugdymas

PROJEKTAS

2011-11-17
(tekstas neredaguotas)

PRIEDAI

Parengė:  dr. Dalia Urbanavičienė, dr. Gaila Kirdienė  (vadovės)
dr. Laima Anglickienė 
Rasa Gailiuvienė 
Loreta Lichtarovičienė
Jovita Lubienė
dr. Dalia Senvaitytė

Konsultavo: 
Inga Kriščiūnienė
Diana Martinaitienė
Dr. Vytautas Tumėnas
Jonas Vaiškūnas
Irena Zacharova 
Nikolaj Zakharov 



Priedas Nr. 1

Programoje vartojamos sąvokos

Apeigos –  simboliniai  tam  tikrų  žmonių  grupių  ar  visos  tautos  veiksmai,  susiję  su 
tradicijomis, religinėmis ar pasaulietinėmis šventėmis;

Etninė  kultūra* –  visos  tautos  (etnoso)  sukurta,  iš  kartos  į  kartą  perduodama  ir  nuolat 
atnaujinama kultūros vertybių visuma,  padedanti  išlaikyti  tautinį  tapatumą bei savimonę ir 
etnografinių  regionų  savitumą.  Vietoj  etninės  kultūros termino  kaip  sinonimas  gali  būti 
vartojamas tradicinės kultūros terminas; 

Etninės  kultūros  valstybinė  globa* –  teisinės,  organizacinės,  ekonominės  ir  finansinės 
priemonės,  kuriomis  valstybė  garantuoja gyvosios  tradicijos tęstinumą,  etninės  kultūros 
vertybių kūrimą, kaupimą, apsaugą, tyrinėjimą ir populiarinimą;

Etninės kultūros vertybės* – tautai  reikšmingi dvasinės bei medžiaginės etninės kultūros 
užfiksuoti ir neužfiksuoti dalykai;

Etnografinis  regionas* –  istoriškai  susiformavusi  teritorijos  dalis,  kurioje  išlaikyta  savita 
tarmė, tradicijos ir papročiai, integruotas baltų genčių palikimas; 

Liaudies  kūryba –  įvairių  liaudies  kūrybos  formų  (sakytinio,  muzikinio,  šokamojo, 
vaidybinio ir žaidybinio folkloro, tautodailės) visuma;

Paprotys  – įprastas,  nusistovėjęs poelgis,  nerašyta  elgesio norma,  perduodama iš  kartos į 
kartą;

Tradicija  –  istoriškai  susidarančių  ir  įsitvirtinančių  kultūros  formų  (papročių,  vaizdinių, 
simbolių, idėjų) perdavimas iš kartos į kartą;

Tradicinis amatas∗  – individuali ar kolektyvinė veikla, pagrįsta iš kartos į kartą perduodama 
patirtimi  ir specialiais  įgūdžiais,  skirta tautinio paveldo produktų nuolatiniam sukūrimui ir 
realizavimui; 

Tradiciniai dirbiniai∗ – nemasinės gamybos amatininkų dirbiniai,  maisto gaminiai, liaudies 
muzikos  instrumentai  ir  kiti  etninio  materialaus  paveldo  gaminiai,  pagaminti  iš  tradicinių 
žaliavų,  naudojantis  rankų  darbu  ir  kitomis  senosiomis  arba  jas  atitinkančiomis  naujomis 
technologijomis ir išsaugant unikalias kokybines gaminių savybes ir sudėtį

Tradicinė  pasaulėžiūra  –  istoriškai  susiformavusi  ir  iš  kartos  į  kartą  perduota  pažiūrų  į 
pasaulį visuma; 

Tradicinės žinios (arba Liaudies žinija) – iš kartos į kartą perduotų tautos žinių, susijusių su 
gamta, medicina, metrologija ir kitomis pasaulio pažinimo ir gyvensenos sritimis, visuma.

* Čia ir toliau viena žvaigždute žymimi sąvokų apibrėžimai iš Lietuvos Respublikos etninės kultūros valstybinės 
globos pagrindų įstatymo (Žin., 1999, Nr. 82-2414).
∗ Dviem žvaigždutėmis žymimas sąvokos apibrėžimas iš Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų 
įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043).
∗ Dviem žvaigždutėmis žymimas sąvokos apibrėžimas iš Lietuvos Respublikos tautinio paveldo produktų 
įstatymo (Žin., 2007, Nr. 77-3043).



Priedas Nr. 2

Atskirus modulius sudarančios teminės sritys

Kalba ir etninė kultūra (lietuvių kalbos ir literatūros pasirenkamasis modulis)
Siūlomos teminės sritys: 

• Liaudies kūryba; 
• Pasaulėžiūra, mitologija ir religija; 
• Žmogaus gyvenimo ciklo tarpsniai ir apeigos; 
• Etnografiniai regionai; 
• Kalendorinės šventės ir papročiai; 
• Etninės kultūros samprata; 
• Etninės kultūros tyrimai, sklaida, valstybinė globa.

Menai ir etninė kultūra (menų pasirenkamasis modulis)
Siūlomos teminės sritys: 

• Liaudies kūryba; 
• Kalendorinės šventės ir papročiai; 
• Žmogaus gyvenimo ciklo tarpsniai ir apeigos; 
• Pasaulėžiūra, mitologija ir religija; 
• Etnografiniai regionai; 
• Tradicinė architektūra; 
• Tradiciniai amatai; 
• Archeologinis ir tautinis kostiumas.

Technologijos ir etninė kultūra (technologijų pasirenkamasis modulis)
Siūlomos teminės sritys: 

• Kulinarinis paveldas ir mitybos papročiai;  
• Tradiciniai amatai; 
• Tradicinė architektūra; 
• Archeologinis ir tautinis kostiumas; 
• Kalendorinės šventės ir papročiai; 
• Sveikatos tausojimo papročiai ir gydymas.
• Etninės kultūros tyrimai, sklaida, valstybinė globa.

Etninė kultūra ir socializacija (socialinių mokslų pasirenkamas modulis)
Siūlomos šios teminės sritys: 

• Etninės kultūros samprata; 
• Pasaulėžiūra, mitologija ir religija; 
• Žmogaus gyvenimo ciklo tarpsniai ir apeigos; 
• Etnografiniai regionai; 
• Kalendorinės šventės ir papročiai; 
• Tradiciniai amatai. verslai ir darbai; 
• Archeologinis ir tautinis kostiumas; 
• Etninės kultūros tyrimai, sklaida, valstybinė globa.



Priedas Nr. 3

Programos integravimo į atskirus dalykus pagal temines sritis pavyzdžiai

Nr. Teminė sritis Integruotos etninės kultūros pamokos
1. Etninės kultūros samprata Istorijos, lietuvių k., gimtosios k.
2. Žmogaus gyvenimo ciklo tarpsniai 

ir apeigos
Etikos, lietuvių k., gimtosios k., muzikos, šokio, 
istorijos.

Jaunimo brandos apeigos ir 
papročiai 

Etikos, lietuvių k., gimtosios k., muzikos, šokio.

3. Kulinarinis paveldas ir mitybos 
papročiai

Technologijų

4. Sveikatos tausojimo papročiai ir 
gydymas

Technologijų

5. Etnografiniai regionai Lietuvių k., muzikos, dailės ir technologijų, 
geografijos.

Kultūrinis kraštovaizdis ir 
tradicinė architektūra

Istorijos, geografijos, dailės ir technologijų. 

6. Pasaulėjauta, mitologija ir religija Istorijos, lietuvių k.
7. Kalendorinės šventės ir papročiai Lietuvių k., gimtosios k., tikybos, muzikos, šokio, 

teatro, dailės ir technologijų.
8. Tradiciniai amatai, verslai ir darbai Dailės ir technologijų, istorijos.
9. Archeologinis ir tautinis kostiumas Istorijos, dailės, technologijų.
10. Liaudies kūryba Lietuvių k., gimtosios k., muzikos, šokio, teatro, 

kūno kultūros, dailės ir technologijų.
11. Etninės kultūros tyrimai, sklaida, 

valstybinė globa
Lietuvių k., istorijos.



Priedas Nr. 4

REKOMENDUOJAMŲ METODINIŲ PRIEMONIŲ, 
LITERATŪROS IR ŠALTINIŲ SĄRAŠAS

Metodinės priemonės

1. Čepienė  L,  Seliukaitė I.  Mokykline  kraštotyra  (Nuorodos  mokyklinei  kraštotyrai 
organizuoti, medžiagai kaupti). Vilnius, 1996. 

2. Dūkšto apylinkių tekstai     (mokomoji knyga). Sudarė V. Kardelis. Vilnius: Lietuvių kalbos 
institutes, 2010 (su CD).

3. Gyvenamosios vietovės istorija. Patarimai pedagogams ir mokiniams, pradedantiems tyrinėti 
paveldą.  Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 2009.

4. Klimka L., Kazlauskas R., Lazdauskaitė Ž.  Po tėviškės dangum. Sudarytoja O. Verseckienė. 
Vilnius: Lietuvos pedagogų kvalifikacijos institutas, 1997.

5. Kompiuterinis žodynas „Lietuvių tarmės. I dalis“. (Žmogaus gyvenamosios aplinkos ir pastatų 
pavadinimai). Prieiga per internetą http://www.emokykla.lt/cd/tarmes/Tarmes/Index.htm  

6. Lietuvių  etninė  kultūra.  Augalija  etninėje  kultūroje.  Mokomoji  priemonė  (CD).  Vilnius, 
Elektroninės leidybos namai, 2005. Prieiga per internetą http://mkp.emokykla.lt/etnine2/?id=51  

7. Lietuvių  etninė  kultūra.  Gyvūnijos  pasaulis  etninėje  kultūroje. Mokomoji  priemonė  (CD). 
Vilnius,  Elektroninės  leidybos  namai,  2004.  Prieiga  per  internetą 
http://mkp.emokykla.lt/etnine/ .

8.  Lietuvių  etninė  kultūra.  Namai  etninėje  kultūroje. Mokomoji  priemonė  (CD).  Vilnius, 
Elektroninės leidybos namai, 2007. Prieiga per internetą http://mkp.emokykla.lt/etnine3/?id=6 

9. Lietuvių  etninės  kultūros  vertybės.  Aktyvus  mokymas(is).  Mokomoji  kompiuterinė 
priemonė (CD). Projekto vadovė Ona Verseckienė. Vilnius: Elektroninės leidybos namai, 
2007.

10. Metų ratas. Kalendorinių švenčių muzikinis folkloras ir papročiai  . Sud. Daiva Vyčinienė. 
Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2008 (DVD).

11. Mielagėnų  apylinkių  tekstai (mokomoji  knyga).  Sudarė  V.  Kardelis.  Vilnius:  Lietuvių 
kalbos institutas, 2006 (su CD-ROM).

12. Mokytojų lietuvių  etninės  kultūros kompetencijų tobulinimas  (Etninės  kultūros kvalifikacijų 
tobulinimo  programos).  Tumėnas  V.  Simbolika  lietuvių  liaudies  dailėje  ir  tautosakoje; 
Urbutienė D. Informacinių technologijų panaudojimas etninės kultūros ugdyme; Bezarienė Z., 
Lubienė J. Kritinis mąstymas, savarankiškas mokymasis. Vilnius: ŠMM, PPRC, 2008.

13. Pasaulio  muzikos  instrumentai.  Iliustruota  enciklopedija.  Mokymo  priemonė  9–12  kl. 
Vilnius, 1999.

14. Po ąžuolo šakom: į pagalbą etninės kultūros mokytojui. Parengė R. Barniškienė. Ukmergė: 
Valdo leidykla, 2003.

15. Rytų  aukštaičiai  kupiškėnai    (mokomoji  knyga).    Sudarė  A.  Balčiūnienė  ir  kt.  Vilnius: 
Lietuvių kalbos institutas, 2010 (su CD-ROM).

16. Rytų aukštaičiai vilniškiai   (mokomoji knyga). Sudarė V. Kardelis ir kt. Vilnius: Lietuvių 
kalbos institutas, 2010 (su CD-ROM).

17. Širvintiškių tekstai   (mokymo priemonė).  Parengė Ž. Markevičienė,  V. Markevičius,  A. 
Markevičius. Lietuvių kalbos institutas, 2009 (su CD).

18. Sauka L. Lietuvių tautosaka. Vadovėlis aukštesniųjų klasių mokiniams. Vilnius: Šviesa, 1999. 

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094110504
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094110115
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094110412
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094110450
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986503842
http://mkp.emokykla.lt/etnine3/?id=6
http://mkp.emokykla.lt/etnine/
http://mkp.emokykla.lt/etnine2/?id=51
http://www.emokykla.lt/cd/tarmes/Tarmes/Index.htm


19. Skaitmeninė  mokymo  priemonių  aprašų  saugykla.  Prieiga  per  internetą 
http://lom.emokykla.lt/public/objects_by_subjects.php?
subject=135&order_by=modified&page= 

20. Tautos kilmė (iš knygų serijos  moksleiviams LIETUVA ), Mokslo ir enciklopedijų leidybos 
institutas. Prieiga per internetą http://www.musicalia.lt/meli//index2.htm

21. Vakarų aukštaičiai kauniškiai ir Klaipėdos krašto aukštaičiai (mokomoji knyga).  Sudarė 
R. Bacevičiūtė, D. Mikulėnienė, V. Salienė. Vilnius : Lietuvių kalbos instituto leidykla, 
2005. 

22. Vakarų aukštaičiai šiauliškiai (mokomoji knyga). Sudarė R. Kazlauskaitė, L. Lapinskienė, 
R. Bacevičiūtė. Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2007 (su CD-ROM). 

23. Vakarų žemaičiai (mokomoji  knyga).  Sudarė J.  Bukantis,  A.  Leskauskaitė,  V.  Salienė. 
Vilnius: Lietuvių kalbos institutas, 2006 (su CD-ROM). 

Bibliografijos

1. Kriščiūnienė  I.  Lietuvos  folkloro garso publikacijų  bibliografija.  Vilnius:  Lietuvos liaudies 
kultūros centras, 2000. Prieiga per internetą: http://www.llkc.lt/index.php?1121149956  

2. Kudirka J. Lietuvių liaudies meno šaltiniai. Vilnius, 1985.
3. Liaudies  kultūra  1988-2003 bibliografinė  rodyklė.  Sudarytoja  ir  atsakingoji  redaktorė  D. 

Rastenienė.  Vilnius:  Lietuvos  liaudies  kultūros  centras,  2004.  Liaudies  kultūros žurnalų 
elektroninis  archyvas  (2003,  2004-2011  m.,  tęsiama),  internetinė  prieiga  per 
http://www.llkc.lt/index.php?1349237352

4. Lietuvių etnologijos bibliografija. Sudarė V. Milius. Vilnius: LII leidykla, 2001.
5. Lietuvos  liaudies  kultūros  centro  leidiniai  nuo  1990  m.,  žr.  http://www.llkc.lt/index.php?

107129184  
6. Žemaičių  etnologijos  bibliografija.  Sudarė  V.  Milius. Prieiga  per  internetą: 

http://www.samogit.lt/KULTURA/etnologija.lt.htm

Tyrinėjimai, papročių aprašymai ir kita etnografinė literatūra

1. Andriušytė A., Baltrušaitis V., Burinskaitė I., Žumbakienė G.  Dzūkijos tradicinė kaimo 
architektūra.  Vilnius:  Etninės  kultūros  globos  taryba,  2008.  Prieiga  per  internetą 
http://www3.lrs.lt/docs2/JRGYCRRP.PDF

2. Anglickienė L. Kitataučių įvaizdis lietuvių folklore. Kaunas, 2006.
3. Apanavičius R. Baltų etnoinstrumentologija. Vydijos priedas. Kaunas: Kauno lietuvių tautinės 

kultūros centras, 1990.
4. Apanavičius R. Senosios kanklės ir kankliavimas. Vilnius, 1990.
5. Aš išdainavau visas daineles. Sud. D. Krištopaitė. Vilnius, 1998.
6. Atvažiuoja  Kalėdos:  advento–Kalėdų  papročiai  ir  tautosaka.  Sudarė  S.  Valiulytė,  N. 

Marcinkevičienė, E. Venskauskaitė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2000.
7. Aukštaičių  tapatumo  paieškos  (straipsnių  rinkinys).  Sudarytoja  V.  Vasiliauskaitė.  Kaunas: 

Žiemgala, 2006.
8. Avramecs B., Muktupavels B. Pasaulio muzika. I-II skyrius. Vilnius: Kronta, 2000.
9. Baika A. Kaimo armonikos. Vilnius: Pradai, 1994. 
10. Bairašauskaitė T. Lietuvos totoriai XIX amžiuje. Vilnius, 1996.
11. Balčikonis J. Audinių raštai. Vilnius: Valst. polit. ir moksl. lit. l-kla, 1961.
12. Balys J. Lietuvių kalendorinės šventės. Vilnius: Mintis, 1993.
13. Balys J. Lietuvių žemdirbystės papročiai ir tikėjimai. Vilnius, 1986.
14. Balsys R.  Lietuvių ir prūsų dievai, deivės, dvasios: nuo apeigos iki prietaro. Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2010.
15. Baltrėnienė M., Apanavičius R. Lietuvių liaudies muzikos instrumentai. Vilnius: Mintis, 1991.
16. Baltrušaitis V. Liaudies etiketo bruožai. Gervėčiai. Vilnius, 1989, p. 183–189.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955184621
http://www3.lrs.lt/docs2/JRGYCRRP.PDF
http://www.samogit.lt/KULTURA/etnologija.lt.htm
http://www.llkc.lt/index.php?107129184
http://www.llkc.lt/index.php?107129184
http://www.llkc.lt/index.php?1349237352
http://www.llkc.lt/index.php?1121149956
http://www.musicalia.lt/meli//index2.htm
http://lom.emokykla.lt/public/objects_by_subjects.php?subject=135&order_by=modified&page
http://lom.emokykla.lt/public/objects_by_subjects.php?subject=135&order_by=modified&page


17. Baltų  religijos  ir  mitologijos  šaltiniai.  T.  1-4.  Sudarė  N.  Vėlius.  Vilnius:  Mokslo  ir 
enciklopedijų  leidybos  centras,  1996-2005.  Prieiga  per  internetą: 
http://www.sarmatija.lt/images/stories/Baltu%20religija.pdf 

18. Bartninkas M. Senovės lietuviai. Vilnius, 1993.
19. Basanavičius J.  Apie vėles ir nekrokultą senovės lietuvių.  Raštai.  Vilnius, 1970, p. 272-

358.
20. Basanavičius J. Iš gyvenimo vėlių bei velnių. Vilnius, 1998.
21. Beresnevičius G. Baltų religinės reformos. Vilnius: Taura, 1995.
22. Beresnevičius G. Dausos. Vilnius: Taura, 1995. 
23. Beresnevičius G. Lietuvių religija ir mitologija: sisteminė studija. Vilnius: Tyto Alba, 2004.
24. Bernotienė S. Valstiečių sausumos susisiekimo priemonės XIX-XX a. Iš lietuvių kultūros 

istorijos. T. 1. Vilnius, 1958, p. 199-211.
25. Bertašiūtė R., Baltrušaitis V., Burinskaitė I., Žumbakienė G. Vakarų Aukštaitijos tradicinė  

kaimo architektūra. Vilnius: Etninės kultūros globos taryba, 2008. Prieiga per internetą 
http://www3.lrs.lt/docs2/LUWCJUKB.PDF

26. Biržinis J. Gydomieji augalai. Kaunas, 1991.
27. Blaževičius P. Rokiškio krašto sentikiai. Panevėžys, 1997.
28. Bomblauskas J., Burinskaitė I., Žumbakienė G. Žemaitijos tradicinė kaimo architektūra. 

Vilnius:  Etninės  kultūros  globos  taryba,  2008.  Prieiga  per  internetą: 
http://www3.lrs.lt/docs2/HRJNDXBW.PDF

29. Borusevičienė N. Lietuvių etninės kultūros bruožai. Šiauliai, 2001.
30. Bradaitytė K. Lietuvos čigonų šeimos papročiai ir keliavimas. Liaudies kultūra. 1998. Nr. 

6, p. 41-49.
31. Briedienė J., Gedminienė S. Tautosakos elementai vaikų šventėse. Žmogus – tautinės kultūros  

tradicijų  perėmėjas,  tęsėjas  ir  kūrėjas (respublikinės  konferencijos  pranešimų  rinkinys). 
Kretinga, 2003.

32. Buivydienė R.  Vedybų giminystės pavadinimai.  Vilnius:  Mokslo ir enciklopedijų institutas, 
1997.

33. Buračas B. Lietuvos kaimo papročiai. Vilnius: Mintis, 1993. 
34. Butkevičius I. Lietuvių valstiečių gyvenvietės ir sodybos [Iš lietuvių kultūros istorijos. T. 

VI]. Vilnius, 1971.
35. Celms V.  Baltų raštai ir ženklai. Baltų pasaulio modelis, struktūra, vaizdiniai,  simboliai. 

Vilnius: Mintis, 2010.
36. Čepienė I. Etninė kultūra ir ekologija. Kaunas, 1999.
37. Čepienė I. Etninė kultūra ir jos ugdymo didaktika. Vilnius: Alma litera, 2003.
38. Čepienė I. Lietuvių etninė kultūra. Raidos įžvalgos. Vilnius: Alma littera, 2008.
39. Čepienė I. Lietuvių etninės kultūros istorija. Kaunas: Šviesa, 1995. 
40. Čepienė I., Seliukaitė I. Mokyklinė kraštotyra. Vilnius, 1996.
41. Čigonai Lietuvoje ir Europoje. Sud. S. Vaitiekus. Vilnius: Tyto alba, 1998.
42. Čiurlionytė J. Lietuvių liaudies dainų melodikos bruožai. Vilnius: Vaga, 1969. 
43. Dangaus ir žemės simboliai (straipsnių rinkinys). Vilnius: Academia, 1995. 
44. Daunys S. Paprotinės pirties soteriologiniai aspektai. Dangaus ir žemės simboliai. Vilnius, 

1995, p. 190-200.
45. Daunys S. Pirties tradicinės apeigos Adutiškio apylinkėje. Kraštotyra. Vilnius, 1980. Nr. 

10.
46. Daunys S. Pirties papročiai. Gervėčiai. Vilnius, 1989, p. 133-142.
47. Daunys S. Pirties tako papročiai. Liaudies kūryba. T. 3. Vilnius, 1992, p. 91-101.
48. Dovydaitis J. P. Lietuvių etnografija. Vilnius: Mokslas, 1982. 
49. Dundulienė  P.  Gyvybės  medis  lietuvių  mene  ir  tautosakoje.  Vilnius:  Mokslo  ir 

enciklopedijų leidybos centras, 2008.
50. Dundulienė P. Duona lietuvių buityje ir papročiuose. Kaunas, 1989.
51. Dundulienė P. Liaudies medicina Marcinkonių apylinkėje XX a. pradžioje.  Kraštotyra. 

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785420016268
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955382249
http://www3.lrs.lt/docs2/HRJNDXBW.PDF
http://www3.lrs.lt/docs2/LUWCJUKB.PDF
http://www.sarmatija.lt/images/stories/Baltu%20religija.pdf


1970, p. 228-234.
52. Dundulienė  P.  Lietuvių  šventės.  Tradicijos,  papročiai,  apeigos.  Vilnius:  Mokslo  ir 

enciklopedijų leidybos centras, 2005.
53. Dundulienė  P.  Medžiai  senovės  lietuvių  tikėjimuose.  Vilnius:  Mokslo  ir  enciklopedijų 

leidybos centras, 2008.
54. Dundulienė P. Senieji lietuvių šeimos papročiai. Vilnius: Mokslo ir enciklopedijų leidybos 

centras, 2005.
55. Dundulienė P. Žaltys ir jo simboliai lietuvių liaudies mene ir žodinėje kūryboje. Vilnius, 

1979.
56. Galvėnas V. Papročių teisė. Dubičiai. Vilnius, 1989, p. 187–195.
57. Gimbutienė  M.  Baltai  priešistoriniais  laikais. Etnogenezė,  materialinė  kultūra  ir  

mitologija. Vilnius: Mokslas, 1985.
58. Gimbutienė M. Senoji Europa. Vilnius: Mokslo ir studijų leidykla, 1996.
59. Gimbutienė M. Senovės lietuvių deivės ir dievai. Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2002. 
60. Gimbutienė M. Senovinė simbolika lietuvių liaudies mene. Vilnius: Mintis, 1994. 
61. Girininkas A., Lukoševičius O. Lietuvos priešistorė. Vilnius: Agora, 1997. 
62. Greimas  A.  Tautos  atminties  beieškant.  Apie  dievus  ir  žmones.  Vilnius  –  Chicago: 

Mokslas, 1990. 
63. Grigas R. Tautiškumo ir pilietiškumo ugdymas: nuo priešpriešos prie dermės. Lietuvių tauta ir  

pasaulis [Lietuvos dabarties mokykla: pilietinis ir tautinis ugdymas. II]. Kaunas, 2001.
64. Grigas  R.  Senieji  lietuviai:  tapatybės  bruožai  ir  jų  likimas.  Vilniaus  pedagoginio 

universiteto leidykla, 2009.
65. Gucevičienė R. Liaudies medicina. Upytė. Vilnius, 1982, p. 107–116.
66. Gutautas St. Lietuvių liaudies kalendorius. Vilnius, 1991.
67. Guzevičiūtė R. Europos kostiumo tūkstantmetis (X–XX a.). Vilnius: Vaga, 2001. 
68. Guzevičiūtė  R.  Tarp  Rytų  ir  Vakarų:  XVI–XIX  a.  LDK  bajorų  kostiumo  formavimosi  

aplinkybės ir pavidalai. Vilnius: Versus Aureus, 2006.
69. Ikikrikščioniškosios Lietuvos kultūra. Istoriniai ir teoriniai klausimai [Senovės baltų kultūra]. 

Vilnius, Lietuvos kultūros ir meno institutas: Academia, 1992.
70. Iliustruota Lietuvos enciklopedija. Kaunas, 2005.
71. Iš lietuvių etnogenezės. Vilnius: Mokslas, 1981.
72. Jasiūnienė  B.  Šventieji  ir  nelabieji  frazeologijoje  ir  liaudies  kultūroje.  Vilniaus 

universitetas, 2010.
73. Jonynas A. Lietuvių folkloristika. Iki XIX a. Vilnius, 1984.
74. Jucevičius L. Raštai. Vilnius: Vaga, 1959.
75. Jurkuvienė T. Tautinis kostiumas vaikams ir jaunimui. Lietuvių liaudies kultūros centras, 1993. 
76. Kačinskaitė I., Baltrušaitis V., Burinskaitė I., Žumbakienė G. Suvalkijos tradicinė kaimo 

architektūra.  Vilnius:  Etninės  kultūros  globos  taryba,  2008.  Prieiga  per  internetą: 
http://www3.lrs.lt/docs2/HKDOOGUB.PDF

77. Kadžytė G. Kas pirmesnis, tas geresnis: papročių teisės tekstas ir kontekstai.  Tautosakos 
darbai, XX (XXVII). Vilnius, 2004, p. 64–74.

78. Kalnius P. Etniniai procesai Pietryčių Lietuvoje XX a. antrojoje pusėje [Lietuvos etnologija 5]. 
Vilnius: Žara, 1998.

79. Kargaudienė A. Lietuvių tautodailės ir etnokultūros metmenys. Kaunas, 1997.
80. Katkus M. Balanos gadynė. Vilnius, 1989.
81. Katkus M. Raštai. Vilnius, 1965.
82. Kavaliauskienė  A.  Žalios  spalvos  simbolika  lietuvių  liaudies  pasaulėžiūroje. Liaudies  

kultūra, 2002, Nr. 3, p. 8-23.
83. Kerbelytė B. Liaudies pasakos prasmė. Presvika, 2005.
84. Kirdienė G. Smuikas ir smuikavimas lietuvių etninėje kultūroje. Vilnius: Kronta, 2000.
85. Klimka L. Kaziuko mugė. Vilnius: Vilniaus etninės kultūros centras, 2010.
86. Klimka L. Senolių kalendorius. Kaunas: Šviesa, 1994. 

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955930815
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955-567-76-7
http://www3.lrs.lt/docs2/HKDOOGUB.PDF
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955335542
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955203988
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=5-420-01576-5
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785420016251
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=5420015579


87. Klimka L. Tautos metai. Vilnius: Etninės kultūros globos taryba, 2008.
88. Kobeckaitė H. Lietuvos karaimai. Vilnius: Baltos lankos, 1997. 
89. Končius I. Žemaičio šnekos. Vilnius, 1996.
90. Kričinskis S. Lietuvos totoriai. Vilnius, 1993.
91. Kriščiūnienė I. Užgavėnės. Vilnius, 1992.
92. Kryždirbystės fenomenas liaudies kultūroje (mokslinių straipsnių rinkinys lietuvių, rusų, 

anglų  kalbomis).  Sudarė  A.  Počiulpaitė.  Vilnius:  Lietuvos  liaudies  kultūros  centras, 
2008.

93. Kudirka J. Joninės. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 1991.
94. Kudirka J. Kūčių stalas. Vilnius, 1989.
95. Kudirka J. Liaudies dailės tyrinėjimo programa. 1990.
96. Kudirka J. Lietuviškos Kūčios ir Kalėdos. Vilnius, 1993. 
97. Kudirka J.  Lietuviškos Kūčios: istorinė lyginamoji medžiaga.  Vilnius: Lietuvos liaudies 

kultūros centras, 1994.
98. Kudirka J. Lietuvos puodžiai ir puodai. Vilnius: Vaga, 1973. 
99. Kudirka J. Užgavėnės. Vilnius, Lietuvos liaudies kultūros centras: Mokslas, 1992. 
100. Kudirka J. Vaikai ir liaudies kūryba. Vilnius, 1989.
101. Kudirka J. Vaikų dirbiniai: liaudies menas. Vilnius, 1985.
102. Kudirka J. Velykų šventės. 2-asis papild. leid. Vilnius, Lietuvos liaudies kultūros centras: 

Mokslas, 1992.
103. Kudirka J. Vėlinės. Vilnius, Lietuvos liaudies kultūros centras: Mokslas, 1991.
104. Kudirka J. Vilniaus verbos. Vilnius: Mintis, 1993.
105. Kuzmienė M. Vaikų auginimas ir auklėjimas XIX a. pabaigojeXX a. pradžioje. Upytė. 

Vilnius, 1982, p. 86–94.
106. Kuznecovienė J. Šiuolaikinės lietuvių tautinės tapatybės kontūrai. Sociologija. Mintis ir  

veiksmas.  2006, Nr. 2. p. 84-107, žr.  http://www.ku.lt/sociologija/files/2006_nr.02.84-
107.pdf

107. Nėnienė I. Didžiosios skaros Lietuvoje: kaimo ir miesto kultūrų sąveika. Vilniaus dailės 
akademijos leidykla, 2006.

108. Lašas V. Lietuvos gyventojo maisto racionas. Kaunas, 1933.
109. Lašas V. Lietuvos gyventojų mityba 1925-1940 m. Kaunas, 1942.
110. Laurinkienė N. Devyniaragio elnio semantikos akcentai. Liaudies kultūra. 2000, Nr. 1, p. 

30–33.
111. Laurinkienė N. Mito atšvaitai lietuvių kalendorinėse dainose. Vilnius: Vaga, 1990. 
112. Laurinkienė  N.  Senovės  lietuvių  dievas  Perkūnas  kalboje,  tautosakoje,  istoriniuose  

šaltiniuose. Vilnius, 1996.
113. Lebedys J. Lietuvių kalba XVII–XVIII a. viešajame gyvenime. Vilnius, 1976.
114. Lietuvių apeiginiai valgiai. Sud. Ruzgienė R. Kaunas, Šviesa, 1992. 
115. Lietuvių etninės kultūros bruožai. Sud. N. Borusevičienė. Šiauliai, 2001. 
116. Lietuvių etnografijos bruožai. Red. A. Vyšniauskaitė. Vilnius, 1964.
117. Lietuvių kalendorinės šventės. Teksto autorė ir sudarytoja N. Marcinkevičienė. Vilnius: 

Lietuvos liaudies kultūros centras, 2009.
118. Lietuvių  kalendorinės  šventės (straipsnių  rinkinys).  Sud.  B.  Imbrasienė.  Vilnius: 

Lietuvos liaudies kultūros centras, 1990.
119. Lietuvių kulinarijos paveldas. Sudarė B. Imbrasienė. Vilnius: Baltos lankos, 2009.
120. Lietuvos kultūros ir gamtos paminklų atlasas. Sudarė L. Lukoševičius ir kt. Vilnius, 

1991.
121. Lietuvių religija ir mitologija.  Mitologijos enciklopedija. T. 2. Vilnius: Vaga, 1999, p. 

235-300.
122. Lietuvių šeimos papročiai. Parengė Vaicekauskas A. Kaunas, 2006.
123. Lietuvių  tautosakos  apybraiža.  Vilnius,  Lietuvių  kalbos  ir  literatūros  institutas: 

Valstybinė politinės ir mokslinės literatūros leidykla, 1963.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9555-624-30-2
http://www.ku.lt/sociologija/files/2006_nr.02.84-107.pdf
http://www.ku.lt/sociologija/files/2006_nr.02.84-107.pdf


124. Lietuvos  čigonai:  tarp  praeities  ir  dabarties  . Sudarė  V.  Toleikis.  Vilnius:  Garnelis, 
2001.

125. Lietuvos etnografiniai regionai. Parengė V. Baltrūnas, R. Repšienė, L. Lukenskienė, L. 
S. Proškutė, Ž. Šaknys, S. Urbonienė, D. Mikulėnienė, A. Vaicekauskas. Vilnius, 2010.

126. Lietuvos etnologijos ir antropologijos enciklopedija. Sudarė V. Savoniakaitė. Vilnius: 
LII leidykla, 2011. 

127. Lietuvos tautinės mažumos. Kultūros paveldas. Vilnius, 2001.
128. Lyčių  samprata  tradicinėje  kultūroje (Konferencijos  medžiaga  iš  konferencijų  ciklo 

„Gimtis. Būtis. Mirtis. Pasaulėžiūros ir pasaulėjautos aspektai“). Sudarė B. Imbrasienė 
ir V. Šatkauskienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2006.

129. Mačiekus V. Kaimo savivalda ir dorovė. Etninė kultūra ir tautinis atgimimas. Vilnius, 
1992, p. 118-130.

130. Mačiekus V. Papročių teisės elementai valstiečių tarpusavio santykiuose XX a. pirmoje 
pusėje. Rietavo apylinkės. Kaunas, 1992, p. 365-378.

131. Mačiekus V. Tradicinis kaimo požiūris į dorovės normų pažeidimus.  Liaudies kultūra. 
1992, Nr. 2, p. 12-14.

132. Marcinkevičienė D. Vedusiųjų visuomenė: santuoka ir skyrybos Lietuvoje XIX amžiuje  
– XX amžiaus pradžioje. Vilnius, 1999.

133. Marcinkevičienė  N.  Krikštai:  „šoko  lenton”,  ieškojo  „žiedo”,  krykštavo.  Liaudies  
kultūra. 2000, Nr. 1, p. 43–50.

134. Marcinkevičienė N. Metai už stalo. Baltos lankos, 2009.
135. Marcinkevičienė N. Pavarėnis. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 1998.
136. Marcinkevičienė  N.  Rasos.  Joninės.  Kupolės (etnografinė  studija).  Vilnius,  Lietuvos 

liaudies kultūros centras, 1991.
137. Marcinkevičienė  N.  Vienišas  žmogus  lietuvių  kaimo  bendruomenėje  XIX a.–XX a. 

pradžioje. Liaudies kultūra. 1999, Nr. 1, p. 11–14.
138. Mardosa J. Ikikrikščioniškosios kultūros interpretacijos Lietuvių etnologijoje.  Lietuvos  

etnologija: socialinės antropologijos ir etnologijos studijos. Vilnius, 2001, T. 1 (10), p. 
119-144.

139. Mardosa J. Rytų Lietuvos ir Vakarų Baltarusijos verbos. Vilnius, 2009.
140. Mardosa J. Talkos ir jų papročiai. Gervėčiai. Vilnius, 1989, p. 74–81.
141. Mardosa J. Šilų ir grumtų talkos. Dubičiai. Vilnius, 1989, p. 109–119.
142. Merkienė R. Gyvulių ūkis XVI a.–XX a. pirmojoje pusėje [Iš lietuvių kultūros istorijos, t. 

14.] Vilnius: Mokslas, 1989. 
143. Merkienė R. Žemaičių ir klaipėdiškių linamynio talkos.  Kraštotyra. Vilnius, 1967, p. 

144–148.
144. Merkienė R. Gyvulių ūkis XVI a.-XX a. pirmojoje pusėje: etninės patirties ištakos. 1989.
145. Merkienė R., Milius V.  Žemės ūkio inventorius [Iš lietuvių kultūros istorijos, T. 10]. 

Vilnius, 1979.
146. Merkienė  R.,  Paukštytė-Šaknienė  R.,  Savoniakaitė  V.,  Šaknys  Ž.  Pietryčių  Latvijos  

lietuviai. Tapatumo išraiška. Etninės ir kultūrinės orientacijos. Vilnius, 2005.
147. Milvidienė S. Karpiniai Velykoms. Šiauliai: Saulės delta, 1998.
148. Mikulėnienė D. Lietuvos etnografiniai regionai. Šviesa, 2010.
149. Milius V. Lietuvos valstiečių įrenginiai maistui gaminti. Iš lietuvių kultūros istorijos. T. 

1. Vilnius, 1958. P. 189-198.
150. Milius  V.  Lietuvos  valstiečių  maistas  XIX  a.  antrojoje  pusėje-XX  a.  pradžioje.  Iš  

lietuvių kultūros istorijos. Vilnius, T.2. 1959, p. 257-268. 
151. Milius V. Miestelių kapinės. Lietuvos miestelis. Rumšiškės, 1986, p. 37-42.
152. Milius V. Namų apyvokos daiktai. Dieveniškės. Vilnius, 1968, p. 125-134.
153. Milius V., Morkūnienė J., Šidiškienė I.  Amatas ir kūryba. [Lietuvos etnologija, t. 2]. 

Vilnius, Pradai, 1997.
154. Mokyklinė kraštotyra. Sudarė I. Seliukaitė, A. Šidlauskas. Vilnius, 2007.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785430041939
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955232537
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955-428-19-8


155. Motuzas  A.  Kelmės krašto katalikiška  etninė  kultūra.  Vytauto  Didžiojo universiteto 
leidykla, 2007.

156. Nakaitė L. Žalvariniai senolių laiškai. Vilnius: Vyturys, 1991.
157. Narbutas T. Lietuvių tautos istorija. T. 1. Vilnius, 1992.
158. Nėnienė I. Didžiosios skaros Lietuvoje: kaimo ir miesto kultūrų sąveika. Vilniaus dailės 

akademijos leidykla, 2006.
159. Nėnienė  I.  Zanavykų  tekstilės  tradicijos  (XIX  a.–XXI  a.  prad.).  KTU  leidykla 

Technologija, 2011.
160. Paukštytė R.  Gimtuvės ir krikštynos Lietuvos kaimo gyvenime XIX a.pabaigoje – XX a.  

pirmojoje pusėje [Lietuvos etnologija 6]. Vilnius: Diemedžio leidykla, 1999.
161. Paukštytė-Šaknienė  R.,  Savoniakaitė  V.,  Šaknys  Ž.,  Šidiškienė  I.  Lietuvos  kultūra:  

Aukštaitijos papročiai. Sud. Ž. Šaknys. Vilnius: LII leidykla, 2007.
162. Paukštytė-Šaknienė  R.,  Savoniakaitė  V.,  Šaknys  Ž.,  Šidiškienė  I.  Lietuvos  kultūra:  

Dzūkijos ir Suvalkijos papročiai. Sud. Ž. Šaknys. Vilnius: LII leidykla, 2009.
163. Petrulienė D. Joniškio krašto sakralinės kalvystės paminklai. Lucilijus, 2003.
164. Piškinaitė- Kazlauskienė L. Bitininkystė Lietuvoje (XVI a.-XX a. I pusė). Vilnius, 1995.
165. Piškinaitė- Kazlauskienė L.  Žvejybos istorijos apybraižos (XX a. 3-10 dešimtmečiai). 

Vilnius, 1998.
166. Punsko  ir  Seinų  krašto  lietuviai.  Etninio  ir  kultūrinio  tapatumo  bruožai.  Sud.  P. 

Kalnius. Punskas, 2006.
167. Purvinas M. Mažosios Lietuvos etnografiniai kaimai. Trakai: Vorutos fondas, 2011.
168. Purvinas M. Mažosios Lietuvos tradicinė kaimo architektūra. V., 2008. P. 4-53. Prieiga 

per internetą: http://www3.lrs.lt/docs2/FATABRHO.PDF
169. Račiūnaitė R. Moteris tradicinėje lietuvių kultūroje. Kaunas, 2002.
170. Račiūnaitė-Vyčinienė D. Paukščių simbolika sutartinėse.  Augalų ir gyvūnų simboliai  

[Senovės baltų kultūra]. Vilnius: Gervelė, 1999, p. 350–368.
171. Račiūnaitė-Vyčinienė D. Sutartinių atlikimo tradicijos. Vilnius: Kronta, 2000.
172. Radzevičius V. Vestuvių papročiai XX a. pradžioje. Upytė. Vilnius, 1982, p. 100–105.
173. Raudėnų kraštas  . Sud. I. Seliukaitė ir kt. Vilnius: Diemedis, 2007.
174. Razauskas Dainius – Daukintas. Krosnis mitologijoje. Aidai, 2011.
175. Remecas E. Šeimos istorija mokykloje. Vilnius: Gimtasis žodis, 1998.
176. Samulionytė J. Kaimiečių stalo indai ir įrankiai. Dieveniškės. Vilnius, 1994, p. 295-310.
177. Samulionytė J. Valgymo papročiai ir valgiai (1918-1940). Pakruojo apylinkės. Vilnius, 

1996, p. 201-217.
178. Sauka D. Lietuvių tautosaka. Vilnius, 1982.
179. Sauka D. Lietuvių tautosaka. Vilnius, 2007.
180. Sauka D. Tautosakos savitumas ir vertė. Vilnius, Vaga, 1970.
181. Savoniakaitė  V.  Audiniai  kaimo  kultūroje.  Lietuvių  geometriniai  raštai  XIX–XX  a. 

[Lietuvos etnologija, t. 4]. Vilnius: Alma littera, 1998.
182. Savoniakaitė  V.  Kūryba ir  tradicijos.  Geometriniai  lietuvių  audinių  raštai.  Vilnius: 

Lietuvos  istorijos  institutas  ir  UNESCO  katedra  Informatika  humanitarams 
Matematikos ir informatikos institute, 2002. 

183. Senovinis kalendorius. Sudarė G. V. Germanienė. Vilnius, 1997.
184. Senovės  baltų simboliai [Senovės  baltų  kultūra].  Vilnius,  Lietuvos  kultūros  ir  meno 

institutas: Academia, 1992.
185. Simoniukštytė A. Lietuvos  romai: tarp istorijos ir atminties.  Lietuvos etnologija t. 15. 

2006, Nr. 6, p. 123-154.
186. Skrodenis  S.  Folkloras  ir  folklorizmas. Vilniaus  pedagoginio  universiteto  leidykla, 

2006.
187. Skrodenis S. Folkloras ir gyvenimas. Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 2010.
188. Skrodenis S. Kaukė ir jos vieta senojoje liaudies kultūroje.  Liaudies meno savitumas. 

Kaunas, 1984, p. 65-74.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955205784
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955-20-080-4
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094500022
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986231349
http://www3.lrs.lt/docs2/FATABRHO.PDF
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786099501840
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955-564-40-7
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955258834
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9555-624-30-2
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955507550


189. Slaviūnas  Z.  Raštai.  I  tomas.  Daugiabalsių  lietuvių  liaudies  dainų-sutartinių  
tyrinėjimai. Vilniaus pedagoginio universiteto leidykla, 2006.

190. Spalva lietuvių liaudies mene (straipsnių rinkinys). Sudarė J. Kudirka. Vilnius: Vaga, 1988.
191. Statkevičius V. Šilališkiai: darbai ir papročiai. Vilnius: Mokslas, 1992.
192. Steponavičienė  D.  Lietuvos  valdovo  dvaro  prabanga  XIII  a.  viduryje  –  XVI  a.  

pradžioje. Vilnius: Versus Aureus, 2007.
193. Stonkuvienė I. Etninės kultūros perdavimas: teorinis ir praktinis aspektas. Acta 

Paedagogica Vilnensia. 2011, Nr. 2, p. 9-21. Prieiga per internetą: 
http://www.leidykla.vu.lt/fileadmin/Acta_Paedagogica_Vilnensia/2011_26/9-21.pdf

194. Sutartinių  ir  skudučių  keliais.  Stasys  Paliulis.  Tautosakininko  gyvenimas  ir  darbai.  
Sudarė ir parengė Algirdas Vyžintas. Lietuvos muzikos akademija, 2002.

195. Šaknys Ž. B. Jaunimo brandos apeigos Lietuvoje XIX a. pabaigoje – XX a. pirmoje pusėje 
[Lietuvos etnologija 1]. Vilnius: Pradai, 1996.

196. Šaknys Ž. B. Kalendoriniai ir darbo papročiai Lietuvoje XIX a. pabaigoje – XX a. pirmojoje  
pusėje. Jaunimo vakarėliai [Lietuvos etnologija 7]. Vilnius: Diemedžio leidykla, 2001.

197. Šaknys Ž. B.  Nematomi  kaimo ir  žmogaus  saitai.  Tarpukario kaimo jaunimo garbės 
suvokimas ir palaikymas. Liaudies kultūra. 1993, Nr. 1, p. 21–22.

198. Šaknys Ž. B.  Kalendoriniai ir darbo papročiai Lietuvoje XIX a. pab. – XX a. pr. Vilnius, 
2001.

199. Šatkauskienė V. Folkloras – universali vaikų ugdymo terpė. Vilnius, 1989.
200. Šešelgis  K.  Lietuvių  liaudies  architektūros  paminklai  III.  Savaimingai  susiklostę  kaimai 

(monografija). Vilnius: Mokslas, 1988.
201. Šidiškis T. Velniakalnių kraštas. Vilnius: Versus aureus, 2009.
202. Šidiškienė I.  Būti lietuve: etninio stiliaus apranga XIX a. pabaigoje – XX a. pirmoje  

pusėje. Vilnius: Versus Aureus, 2005. 
203. Šilutės  ir  Pagėgių  krašto  dvarai.  Parengė  R.  Meškauskienė,  K.  Demereckas,  J. 

Pancerova, O. Norkutė, D. Barasa, J. Mačiulienė. Klaipėda, 1910.
204. Šimonytė-Žarskienė  R.  Skudučiavimas  šiaurės  rytų  Europoje. Vilnius:  Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutas, 2003.
205. Šmitas P. Latvių mitologija. Aidai, 2004.
206. Tai, kas išlieka (skirta G. Beresnevičiaus atminimui) [Senovės baltų kultūra]. Sudarė E. 

Usačiovaitė. Vilnius, Kultūros, filosofijos ir meno institutas, 2009.
207. Tamošiūnienė A. Kalendorinės šventės. Klaipėda, 1998.
208. Tamošiūnienė A. Tradicinės šventės. Kaunas, 1999.
209. Tautiškumas kai vertybė tūkstantmečių sandūroje. Sud. O. Verseckienė. Vilnius: Pedagogų 

profesinės raidos centras, 2002.
210. Toporov V. Baltų mitologijos ir ritualo tyrimai. Rinktinė. Sudarė N. Michailov. Aidai, 2000.
211. Trinkūnas  J.  Etnokultūrinis  auklėjimas.  Etninė  kultūra  atkurtoje  Lietuvos  Respublikoje. 

Vilnius: Alma litera, 1997.
212. Trinkūnas J. Tautinė kultūra ir tautinio identiteto išsaugojimas.  Mokyklos bendruomenės  

sąveika puoselėjant tautinį tapatumą. Vilnius, 2001. 
213. Tverečiaus kraštas  . Sud. I. Seliukaitė ir kt. Vilnius: Diemedžio leidykla, 2001.
214. Tumėnas V. Lietuvių tradicinių juostų ornamentas: tipologija ir semantika  [Lietuvos 

etnologija 9]. Vilnius: Diemedžio leidykla, 2002.
215. Urbanavičienė  D.  Lietuvių  apeiginė  etnochoreografija. Vilnius:  Lietuvos  muzikos 

akademija, 2000.
216. Urbanavičienė. D.  Šokamosios ir žaidžiamosios sutartinės.  Vilnius: Kronta, 2009 (su 

DVD).
217. Usačiovaitė E.  Lietuvių liaudies ornamentai. Valstiečių baldų puošybos ir simbolikos  

bruožai. Vilnius, 1998.
218. Užgavėnės. Sud. J. Kriščiūnienė. Vilnius, 1992.
219. Vaicekauskas A. Lietuvių vaikų šventės. Kaunas, 2008.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094010460
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9986230934
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955-591-08-0
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955341833
http://www.leidykla.vu.lt/fileadmin/Acta_Paedagogica_Vilnensia/2011_26/9-21.pdf
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955201320
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955201320


220. Vaicekauskas A. Lietuvių žiemos šventės. Kaunas, 2005.
221. Vaicekauskas A. Velykų margučiai. Kaunas, 2006.
222. Vaičiulytė O. Rusų sentikių šeimos papročiai. Obeliai. Kriaunos. Vilnius, 1998.
223. Vaiškūnas  J.  Dangaus  šviesulių  stebėjimas  ir  laiko  skaičiavimo  praktika  lietuvių 

etnokultūroje. Laikas lietuvio sąmonėje (mokslinės konferencijos pranešimų medžiaga). 
Klaipėda, 2005, p. 23-71. 

224. Vaiškūnas J. Saulės ir Mėnulio simbolika baltų pasaulėžiūroje. Senovės baltų simboliai. 
Vilnius, 1992, p.131-149. 

225. Vaiškūnas J. Sodas ir Visata.   Liaudies kultūra  . 1992. Nr. 4. p. 26-30.   
226. Vaiškūnas J. Verpstė ir visata. Liaudies kultūra. 2005, Nr. 1, p. 28–45. 
227. Vaiškūnas J. Verpstė ir visata. Liaudies kultūra. 2005, Nr. 2, p. 20–34. 
228. Vaiškūnas J. Žinios apie dangaus šviesulius. Lietuvninkų kraštas. Kaunas, 1995. p. 694-

708. 
229. Vaiškūnas J. Žinios apie dangaus šviesulius Griškabūdžio apylinkėse. Liaudies kultūra. 

2009, Nr. 5, p. 13-29. 
230. Vaiškūnas J. Žinios apie dangaus šviesulius Pelesos bei Ramaškonių apylinkėse. Lydos 

krašto lietuviai. T.1. Kaunas: Poligrafija ir informatika, 2002, p. 373-386. 
231. Vaiškūnas J. Žinios apie Mėnulį Gervėčių apylinkėse. Liaudies kultūra. 1998, Nr. 5, p. 

5-9. 
232. Vaiškūnas  J.  Žmogaus  ir  dangaus  šviesulių  santykis  lietuvių  tradicinėje  kultūroje. 

Žmogaus  samprata  tradicinėje  kultūroje  (konferencijos  medžiaga).  Vilnius:  LLKC, 
2005, p. 9-20. 

233. Vaitkevičius V., Vaitkevičienė D. Mirtis, laidotuvės ir atminai. Tautosakos darbai. T. 
IX (XVI). Vilnius, 1998.

234. Vaitkevičius V. Senosios Lietuvos šventvietės. Žemaitija. Vilnius: Diemedis, 1998.
235. Vaitkevičius V. Alkai. Baltų šventviečių studija. Vilnius: Diemedis, 2003. 
236. Vaitkevičius V. Senosios Lietuvos šventvietės. Aukštaitija. Vilnius: Diemedis, 2006.
237. Valiulytė  S.  Pasaulėvaizdžio  atspindžiai  pavasario  supimosi  apeigose  ir  dainose.  

Liaudies kultūra. 1999, Nr. 4, p. 27–31.
238. Vanagas A. Lietuvos etnografinių sričių vardai. Gimtasis žodis. 1995. Nr. 1, p. 1-6.
239. Vanagas A. Mūsų vardai ir pavardės. Vilnius, 1982.
240. Vasiliauskas  R.  Vaiko  socializacija  lietuvių  etninėje  kultūroje.  Pedagogika.  Nr.  37. 

1998.
241. Velička E. Folkloras ir muzikos pamokos. Mokykla, 1992, Nr. 7–8.
242. Velykų rytą lelija pražydo. Verbų sekmadienio, Velykų, Jurginių papročiai ir tautosaka. 

Parengė N. Marcinkevičienė, L. Sungailienė, A. Vakarinienė. Vilnius, Lietuvos liaudies 
kultūros centras, 2006. 

243. Vėlius N. Chtoniškasis lietuvių mitologijos pasaulis. Vilnius, 1987. 
244. Vėlius N. Lietuvių mitologija. Vilnius, 1995.
245. Vėlius N. Mitinės lietuvių sakmių būtybės. Vilnius, 1977. 
246. Vėlius N. Senovės baltų pasaulėžiūra. Struktūros bruožai. Vilnius, 1983.
247. Vėlius N. Senovės lietuvių religija ir mitologija. Krikščionybė ir jos socialinis vaidmuo 

Lietuvoje. Vilnius: Mintis, 1986.
248. Vyšniauskaitė A. Etninė kultūra ir pilietiškumo ugdymas. Liaudies kultūra, 1998, Nr. 6, p. 1-

5.
249. Vyšniauskaitė A. Kas yra etninė kultūra? Liaudies kultūra, 1997, Nr. 2, p. 1. 1993.
250. Vyšniauskaitė A. Lietuviai IX a. – XIX a. vidurio istoriniuose šaltiniuose. V., 1994.
251. Vyšniauskaitė A. Lietuvio namai. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 1999.
252. Vyšniauskaitė A. Lietuvių materialinės kultūros atspindžiai K. Donelaičio „Metuose”. 

Literatūra  ir  kalba.  T.  7  (Kristijonas  Donelaitis:  Pranešimai.  Straipsniai.  Archyvinė 
medžiaga). Vilnius, 1965, p. 74-98.

253. Vyšniauskaitė A. Mūsų metai ir šventės. Kaunas: Šviesa, 1993. 

http://muziejus.moletai.lt/doc/sodas_ir_visata.pdf


254. Vyšniauskaitė A., Kalnius P., Paukštytė R., Lietuvių šeima ir papročiai. Vilnius, 1995.
255. Vyšniauskaitė  A.,  Kalnius  P.,  Paukštytė-Šaknienė  R.  Lietuvių  šeima  ir  papročiai. 

Mintis, 2009.
256. Vyšniauskaitė A., Laniauskaitė J. Valstiečių lininkystė ir transportas [Iš lietuvių kultūros 

istorijos]. Vilnius, 1977, t. 9.
257. Vitkauskas V. Žaidimai ir kalba [Vaikai ir liaudies kūryba]. Vilnius, 1989.
258. Zarasų krašto gyvieji tradiciniai amatai. 1 dalis (Audimas ir medžio drožyba). Sudarė I. 

Vaitkevičienė,  tekstų  autoriai  V.  Savoniakaitė,  V.  Tumėnas.  Zarasai:  Zarasų  krašto 
muziejus, 2009.

259. Zarasų krašto gyvieji  tradiciniai amatai. 2 dalis  (KAlvystė, paprotinė dailė,  tekstilė, 
tapyba,  popieriaus  karpiniai,  pynimas iš  vytelių,  armonikos ir  kulinarinis  paveldas).  
Parengė I. Vaitkevičienė, D. Pulokaitė, G. Zolotuchina. Zarasai: Zarasų krašto muziejus, 
2010.

260. Zaurienė O. Liaudies etiketas XIX a. pabaigoje – XX a. pradžioje. Upytė. Vilnius, 1982, 
p. 94–100.

261. Zinkevičius  Z.  Lietuviškas  (baltiškas)  paveldas  Balstogės  vaivadijos  Lenkijoje  
pavardėse. Mokslo ir enciklopedijų leidybos centras, 2011.

262. Žarskus A. Rėdos knyga  .   Baltų kalendorinės šventės  . Kaunas, 2009.
263. Žemaitijos  muzikantai.  Sud.  A.  Lunys.  Vilnius:  Lietuvos  liaudies  kultūros  centras, 

1999. 
264. Žmogus ir gyvenamoji aplinka. (Konferencijos medžiaga iš konferencijų ciklo "Būtis, 

gimtis, mirtis"). Sud. R. Balkutė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2005.
265. Žmogus ir  gyvenamoji aplinka (konferencijos medžiaga iš konferencijų ciklo „Būtis, 

gimtis, mirtis"). Sud. N. Marcinkevičienė. Vilnius:  Lietuvos liaudies kultūros centras, 
2007. 

266. Žumbakienė G. Gėlių darželis valstiečio sodyboje. Liaudies kultūra. 1995. Nr. 4, p. 15-
18.

267. Žumbakienė G. Sodai ir daržai. Dieveniškės. Vilnius, 1994, p. 226-274.
268. Сборник  работ  научно-практических  конференций («Сохранение  народных 

традиций на основе экспедиционных исследований. Традиция и современность» 
23  ceнтября 2010 г.; «Звук, жест, цвет в традиционной культуре и современных 
формах фольклоризма» 24 ceнтября 2011 г.). Редакционная коллегия: И. Захарова, 
Н. Захаров, Е. Боронина, Ю. Морозова, И. Вишневска. Вильнюс,  2011.

Straipsniai internete
1. Čaplinskas A. R. Krautuvės, žr. http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/192?

sectionid=0
2. Čaplinskas A. R. Vilniaus šventės XIX amžiuje ir XX a. pradžioje, žr. 

http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/194?sectionid=0
3. Grigas R. Senieji lietuviai ir krikščionybė: tapatybių konfrontacija. I (skelbta Liaudies  

kultūra, 2007, Nr. 6), žr. 
4. http://alkas.lt/2011/01/18/r-grigas-senieji-lietuviai-ir-krikscionybe-tapatybiu-konfrontacija-i/  
5. Grigas R. Senieji lietuviai ir krikščionybė: tapatybių konfrontacija. II (skelbta Liaudies  

kultūra, 2007, Nr. 6), žr. 
6. http://alkas.lt/2011/01/19/r-grigas-senieji-lietuviai-ir-krikscionybe-tapatybiu-konfrontacija-ii/  
7. Klimka L. Apie Užgavėnių mitologiškumą, žr. 

http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/165-apie-uzgaveniu-mitologiskuma. 
8. Klimka L. Senovės žvejybos burtai, žr. http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/162-

senoves-zvejybos-burtai-
9. Liugienė M. Vilniaus verbos ir jų rišimo būdai, žr. 

http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/161-vilniaus-verbos-ir-j-risimo-budai

http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/161-vilniaus-verbos-ir-j-risimo-budai
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/162-senoves-zvejybos-burtai-
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/162-senoves-zvejybos-burtai-
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/165-apie-uzgaveniu-mitologiskuma
http://alkas.lt/2011/01/19/r-grigas-senieji-lietuviai-ir-krikscionybe-tapatybiu-konfrontacija-ii/
http://alkas.lt/2011/01/18/r-grigas-senieji-lietuviai-ir-krikscionybe-tapatybiu-konfrontacija-i/
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/194?sectionid=0
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/192?sectionid=0
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/192?sectionid=0
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094080333
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785420016862
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785420016862
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785417009778


10. Liugienė M. Velykiniai margučiai, žr. http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/160-
velykiniai-marguciai

11. Muktupavelas V. Baltų kultūros individualumo išsaugojimas ir atvirumas naujovėms, 
žr. http://alkas.lt/2011/01/04/v-muktupavelas-baltu-kulturos-individualumo-
issaugojimas-ir-atvirumas-naujovems/

12. Urbanavičienė D. Tradiciniai šokiai ir visuomenės kultūra, žr. 
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/163-tradiciniai-sokiai-ir-visuomenes-kultura

Liaudies meno, tautodailės ir tautinio kostiumo albumai

1. Baltų menas. Arts of the Balts. Sudarytojas A. Butrimas. Vilniaus dailės akademijos leidykla, 
2009.

2. Bernotienė S.  Lietuvių liaudies moterų drabužiai XVIIII  a.  pab. – XX a. pr. Vilnius: 
Mintis, 1974.

3. Elena Adomaitienė (tautodailininkė tapytoja). Sudarytojas J. Rudzinskas, teksto autorius 
V. Rimkus. VšĮ Tautodailininkų sąjungos fondas, 2009. 

4. Gimbutas  J.  Lietuvos  kaimo  trobesių  puošmenys.  Mokslo  ir  enciklopedijų  leidybos 
centras, 2010.

5. Griciuvienė  E. Baltiškojo  ornamento  beieškant.  Lietuvos  istorijos  ir  etnografijos 
muziejus, 1991.

6. Jurkuvienė  T.  Lietuvių  tautinis  kostiumas.  Lithaunian  National  Costume.  Vilnius: 
Lietuvos liaudies kultūros centras, Baltos lankos, 2006.

7. Juškienė I. F. Riešinės (antrasis papildytas leidimas). Petro ofsetas, 2008.
8. Juvelyrika  [Lietuvos  tautodailininkų  sąjungos  parodinis  rinkinys].  Vilnius:  Lietuvos 

tautodailininkų sąjunga, 2006.
9. Keturka A. Spalva lietuvių liaudies baldų puošyboje. Vilnius: Mokslas, 1987. 
10. Klikūnaitė O.  Rankdarbiai.  Vilnius: Balstybinė politininės ir mokslinės literatūros leidykla, 

1959. 
11. Kontrimas Č. Lietuvos geležiniai kryžiai. Vilnius: Mintis, 1991.
12. Lapienytė O. Audimas. Vilnius: Mokslas, 1982.
13. Lietuvių liaudies menas. Architektūra. I tomas. Vilnius, 1958.
14. Lietuvių liaudies menas. Architektūra. II tomas. Vilnius, 1960.
15. Lietuvių  liaudies  menas.  Audiniai.  Sudarė  ir  parengė  J.  Balčikonis,  M.  Glemžaitė, 

H.Kairiūkštytė-Jacinienė, A. Mikėnaitė. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1962.
16. Lietuvių  liaudies  menas.  Drabužiai.  Sudarė  ir  parengė  J.  Balčikonis,  S.  Bernotienė, 

K.Kairiūkštytė-Galaunienė. Vilnius: Vaga, 1993.
17. Lietuvių liaudies menas. Juostos. Sudarė ir parengė A. Mikėnaitė, J. Balčikonis. Vilnius: Vaga, 

1969.
18. Lietuvių  liaudies  menas.  Keramika.  Parengė  P.  Galaunė.  Vilnius:  Valstybinė  grožinės 

literatūros leidykla, 1959.
19. Lietuvių liaudies menas. Mažoji architektūra. I tomas. Parengė K. Čerbulėnas, F. Bielinskis, 

K. Šešelgis. Vilnius: Vaga, 1970.
20. Lietuvių liaudies menas. Mažoji architektūra. II tomas. Sudarė K. Šešelgis. Vilnius: Vaga, 

1990.
21. Lietuvių liaudies menas. Medžio dirbiniai. I knyga. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros 

leidykla, 1956. 
22. Lietuvių liaudies menas. Medžio dirbiniai. II knyga. Vilnius: Valstybinė grožinės literatūros 

leidykla, 1958.
23. Lietuvių liaudies menas. Papuošalai. I tomas. Vilnius, 1958.
24. Lietuvių liaudies menas. Papuošalai. II tomas. Vilnius, 1966.
25. Lietuvių liaudies menas. Rinktinis I tomas. Vilnius: Vaga, 1993.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785420016800
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/163-tradiciniai-sokiai-ir-visuomenes-kultura
http://alkas.lt/2011/01/04/v-muktupavelas-baltu-kulturos-individualumo-issaugojimas-ir-atvirumas-naujovems/
http://alkas.lt/2011/01/04/v-muktupavelas-baltu-kulturos-individualumo-issaugojimas-ir-atvirumas-naujovems/
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/160-velykiniai-marguciai
http://www.etno.lt/index.php/lt/straipsniai/160-velykiniai-marguciai


26. Lietuvių liaudies menas. Skulptūra. I tomas. Parengė P. Galaunė. Vilnius: Valstybinė grožinės 
literatūros leidykla, 1962. 

27. Lietuvių liaudies menas. Skulptūra. II tomas. Parengė P. Galaunė. Vilnius: Vaga, 1965.
28. Lietuvių liaudies menas. Valstybinė grožinės literatūros leidykla, 1959.
29. Lietuvių tautiniai rūbai  . Sudarė R. Andrašiūnaitė. Sarbeka ir Ko, 2011.
30. Lietuvių tautiniai rūbai. Vilnius, 2004. 
31. Lietuvių tautinis kostiumas/ Lithuanian National Costume  . Teksto autorė ir sudarytoja 

Teresė Jurkuvienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2006 ((2008 m. išleistas 
antras pataisytas leidinys).

32. Lietuvių valstiečių baldai (katalogas). I, II d. Parengė Bernotienė S., Budrytė Z. Vilnius, 
1988. 

33. Monika Bičiūnienė (tautodailininkė tapytoja). Sudarė R. Bičiūnas. Vilnius: Tautodailės 
leidybos ir informacijos centras, 2004.

34. Petronėlė Gerlikienė: siuvinėti kilimai, tapyba. Sudarė J. Gerlikaitė, D. Gerlikas. Vilnius: 
Lietuvos tautodailininkų sąjunga, 2005.

35. Rimkus V. Lietuvių liaudies skulptūra. Šiauliai, 1996.
36. Skulptūra / Sculpture [Lietuvos tautodailininkų sąjungos parodinis rinkinys]. Sudarytojas 

J. Rudzinskas, straipsnio autorė M. Kuodienė. Vilnius: Lietuvos tautodailininkų sąjunga, 
2005.

37. Širmulis A.  Lietuvių liaudies memorialiniai paminklai. Medis, akmuo, geležis. Vilnius, 
1999.

38. Šiuolaikinė  lietuvių  tautodailė.  Sud.  J.  Rudzinskas,  G.  Jurgaitienė,  teksto  aut.  V. 
Tumėnas. Lietuvos tautodailininkų sąjunga, VšĮ Tautodailininkų sąjungos fondas, 2007.

39. Tapyba.   Grafika  /  Painting.  Garphic  [Lietuvos  tautodailininkų  sąjungos  parodinis 
rinkinys]. Sudarytojas J. Rudzinskas, straipsnio autorė M. Kuodienė. Vilnius: Lietuvos 
tautodailininkų sąjunga, 2006.

40. Tradicinė  žemaičių  skulptūra  (Alkos  muziejaus  rinkinys).  Sudarė  E.  Spudytė.  Lietuvos 
nacionalinis muziejus, 2008.

41. Punsko – Seinų krašto tautodailė. Sudarė V. Tumėnas, J. Rudzinskas, teksto autorius V. 
Tumėnas. Vilnius, 2007.

42. Užgavėnių kaukės. Sud. A. Vaicekauskas. Vilnius, 2009.
43. Užgavėnių kaukės  . S. Skrodenis, L. Klimka. Vilniaus etninės kultūros centras, 2010.
44. Vandytė A. Juostos. Vilnius, 1998.
45. Vytautas  Jarutis (tautodailininkas  kalvis,  juvelyras).  Sudarytojas  J.  Rudzinskas.  VšĮ 

Tautodailininkų sąjungos fondas, 2010.
46. Vytautas Valiušis (tautodailininkas keramikas). Sudarytojas J. Rudzinskas, įvado autorė N. 

Tumėnienė. VšĮ Tautodailininkų sąjungos fondas, 2009.

Folkloro, papročių aprašų ir valgių receptų rinkiniai

1. Ar meni tų ažerų? Elektrėnų krašto tautosaka. Parengė O. R. Šaknienė, V. Vaitkevičius, 
A. Leskauskaitė. Vilnius: Margi raštai, 2009.

2. Aš iš  meilės  gavau džiovą:  romansai. Parengė Z.  Kelmickaitė.  Vilnius:  Baltos  lankos, 
2000.

3. 20 aukštaitiškų šokių. Sudarytoja J. A. Čapaitė. Klaipėda, 2008.
4. Atbėga elnias devyniaragis. R. Sabaliauskienės tautosakos ir etnografijos rinktinė. Sudarė ir 

parengė P. Jokimaitienė, N. Vėlius. Vilnius: Vaga, 1986. 
5. Aukštaičių  dainos.  Šiaurės  rytų  Lietuva [Lietuvių  liaudies  muzika II  d.].  Sud.  G. 

Četkauskaitė. Vilnius: Lietuvos muzikos akademija, 1998 (knyga ir 3 CD).
6. Aukštaičių melodijos. Sud. L. Burkšaitienė, A. Krištopaitienė. Vilnius: Vaga, 1989.
7. Aukštaičių pasakos  . Algarvė, 2003.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9986-856-97-3
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094200410
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9955-23-020-7
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986412045


8. Aukštaitijos  dainos,  sutartinės  ir  instrumentinė  muzika.  1935–1941  metų  fonografo 
įrašai / Songs, Sutartinės and Instrumental Music from Aukštaitija. Phonograph records  
of 1935–1941. Sudarė ir parengė A. Nakienė, R. Žarskienė. Vilnius: Lietuvių literatūros 
ir tautosakos institutas, 2005 (su 2 CD).

9. Bagduons  A.  Likema  laiptaas  (Žemaitiški  aileraštee  ėr  apsakymaa).  Vilnius:  Muzika, 
1991.

10. Bėgau juružėm. Klaipėdos krašto dainos.  Sudarė L.  Petrošienė,  G.  Bukaitis.  Klaipėda, 
1997.

11. Bėk, Pilypai, iš kanapių (Lietuvių liaudies skaičiuotės). Sudarė B. Kazlauskienė. Vilnius, 1989.
12. Cvirka P. Nemuno šalies pasakos. Vilnius, 1979. 
13. Čapaitė J. Paukšteliai gieda. Vilnius, 1985.
14. Čir vir vir pavasaris (Smulkioji lietuvių tautosaka). Paruošė K. Grigas. Vilnius, 1997.
15. Čiulba ulba sakalas  . Sudarė ir parengė D. Krištopaitė, N. Vėlius, D. Kuzinienė. Vilnius: 

Lietuvos rašytojų sąjungos leidykla, 2008 (su CD).
16. Čiulba ulba sakalas. P. Zalansko tautosakos ir atsiminimų rinktinė. Sudarė ir parengė D. 

Krištopaitė ir N. Vėlius. Vilnius, 1983.
17. Dainų balsai. Sud. Christianas Bartschas. Parengė J.Čiurlionytė ir kt.  Vilnius: Lietuvos 

muzikos akademija, 2000.
18. Darbo dainos,  1 (Rugiapjūtės,  avižapjūtės  ir  grikių  rovimo  dainos)  [Lietuvių  liaudies 

dainynas, VI tomas]. Parengė V. Misevičienė, Z. Puteikienė. Vilnius, 1993.
19. Darbo dainos,  2 [Lietuvių  liaudies  dainynas,  XII  tomas].  Parengė  V.  Misevičienė,  Z. 

Puteikienė, Ž. Ramoškaitė. Vilnius, 1997.
20. Dainos apie  gamtą [Lietuvių  liaudies  dainynas.  XV tomas].  Parengė G.  Dringelis,  A. 

Nakienė. Vilnius, 2000 (su CD).
21. Daukantas S. Žemaičių tautosaka. Vilnius: Vaga, 1983-1984. T. 1-2.
24. Dzūkijos dainos ir muzika.  1935–1941 metų fonografo įrašai /  Songs and Music from 

Dzūkija.  Phonograph  records  of  1935–1941.  Sudarė  ir  parengė  A.  Nakienė,  R. 
Žarskienė. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2005 (su CD).

25. Dzūkų melodijos. Sud. G. Četkauskaitė. Vilnius: Vaga, 1981.
26. Ein saulelė aplink dangų. Vilnius, 1989.
27. Eisim žvejoti (Tautosakos ir papročių rinktinė). Parengė I. Nakienė, D. Kubiliūtė. Klaipėda, 

2001.
28. Eit mergeli pajūriais  . Sudarė L. Petrošienė, J. Bukantis. Klaipėda: Klaipėdos universiteto 

leidykla, 2006 (su CD).
29. Ežeras  ant  milžino  delno (Lietuvių  liaudies  padavimai).  Parengė  N.  Vėlius.  Vilnius: 

Mintis, 1995.
30. Gerai, bet nelabai: lietuvių liaudies melų ir formulinės pasakos. Sudarė B. Kerbelytė. Vilnius, 

2002.
31. Gervėčių melodijos. Sudarė ir parengė V. Daniliauskienė ir J. G.. Razmukaitė.  Vilnius: 

Lietuvos muzikos akademija, 2003 (su CD).
22. Gervėčių pasakos. Parengė A. Seselskytė. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 

1997.
23. Girtuoklių dainos.  Arielkėle tu pilkoji. Sudarė J. Gudaitė. Vilnius: Lietuvių literatūros ir 

tautosakos institutas, 2008 (su CD).
24.Gražiausios lietuvių legendos ir padavimai  . Sudarė M. Lapė. Vilnius: Vaiga, 2010.
25.Grigas  K.  Patarlių  patarlės (Lietuvių  patarlės  su latvių,  baltarusių,  rusų,  lenkų,  vokiečių, 

anglų, lotynų, prancūzų, ispanų atitikmenimis). Vilnius: Vaga, 1987.
26. Ir apie miltus, ir apie tiltus (Patarlės ir priežodžiai). Vilnius, 1994.
27. Ir  duris  uždarius laikas  bėga  (Advento – Kalėdų laikotarpio šventės). Sudarė S. Poškus. 

Klaipėda, 1990.
28. Ir duris uždarius laikas bėga (Nuo Pusiaužiemio iki Velykų). Sudarė S. Poškus. Klaipėda, 

1991.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955407959
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955181696
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986395195


29. Jir  atskrido  sakalalis   (Kupiškio  krašto  dainos  ).  Sudarė  A.  Pustovaitienė.  Šiaulių 
universiteto leidykla, 2010.

30. Kai  milžinai  gyveno  (Padavimai  apie  miestus,  ežerus,  kalnus,  akmenis).  Parengė  B. 
Kerbelytė. Vilnius, 1983.

31. Karinės-istorinės  dainos,    6   [Lietuvių  liaudies  dainynas,  XXI  tomas].  Sudarė  K. 
Aleksynas. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2010.

32. Kokių  giedosim,  kokių  sutarysim  ?    Sud.  D.  Račiūnaitė-Vyčinienė.  Vilnius:  Lietuvos 
muzikos ir teatro akademija, 2010 (su CD).

33. Kudirka J. Lietuvių sportiniai žaidimai. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 1993
34. Kupole  rože. Sekminių-Joninių  dainuojamoji  tautosaka.  Sudarė  Loreta  Mukaitė-

Sungailienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2004.
35. Kur Šešupė teka (Suvalkijos krašto rateliai, šokiai, žaidimai). Marijampolė, 1995.
36. Labas vakaras, Kalėda (Žaidimai ir dainos). Sud. B. Sinkevičiūtė. Vilnius, 1988.
37. Laumių dovanos (Lietuvių mitologinės sakmės). Paruošė N. Vėlius. Vilnius: Vaga, 1979.
38. Legendos pasakoja (Lietuvos etnografiniai objektai). Sudarė G. Kazimieraitienė. Kaunas: 

Šviesa, 2008.
39. Lietuvininkų žodis. Parengė K. Grigas, Z. Kelmickaitė, B. Kerbelytė, N. Vėlius. Kaunas: 

Litterae universtatis, 1995. 
40. Lietuviškos  dainos.  T.  1-3.  Užrašė  A.  Juška.  Vilnius:  Valstybinė  grožinės  literatūros 

leidykla, 1954. 
41. Lietuviškos svotbinės dainos.  Užrašytos Antano Juškos ir išleistos Jono Juškos. T. 1-2. 

Vilnius, 1955.
42. Lietuvių  folkloro  chrestomatija.  Parengė  B.  Kerbelytė,  B.  Stundžienė.  Vilnius:  Renum 

fondas, 1996.
43. Lietuvių istorinės karinės dainos   [Mokinio skaitiniai]  . Žaltvykslė, 2007.
44. Lietuvių liaudies anekdotai. Sud. B. Kerbelytė, P. Krikščiūnas. Vilnius, 1994.
45. Lietuvių liaudies dainos. T. 1. Sudarė L. Rėza. Vilnius, 1958. 
46. Lietuvių liaudies dainos vaikams. Sudarė J. Čiurlionytė. Vilnius, 1999.
47. Lietuvių liaudies dainų antologija. Sudarė ir parengė G. Četkauskaitė. Vilnius: Lietuvos 

muzikos ir teatro akademija, 2007 (su 3 CD). 
48. Lietuvių liaudies instrumentinė muzika. Pučiamieji instrumentai. Sud. S. Paliulis. Vilnius, 

1959.
49. Lietuvių liaudies melodijos. Sud. J. Čiurlionytė. Vilnius: Lietuvos muzikos akademija, 1999. 
50.Lietuvių liaudies padavimai  . Sud. N. Vėlius. Mintis, 2010.
51. Lietuvių  liaudies  pasakos  su dainuojamaisiais  intarpais.  Sudarė  J.  Dovydaitis.  Kn.  1. 

Vilnius, 1987. 
52. Lietuvių  liaudies  pasakos  su  dainuojamaisiais  intarpais. Sudarė  J.  Dovydaitis.  Kn.  2. 

Vilnius, 1997.
53. Lietuvių  liaudies  pasakos  su  dainuojamaisiais  intarpais. Sudarė  J.  Dovydaitis.  Kn.  3. 

Vilnius, 2000. 
54. Lietuvių liaudies pasakos. Močiutės pasakos. Vilnius: Vyturys, 1985. 
55. Lietuvių liaudies pasakos. Vakaro pasakos. Kaunas: Dajalita, 2001. 
56. Lietuvių liaudies rateliai ir šokiai. Sudarė J. Jaronienė. Vilnius, 1985.
57. Lietuvių liaudies rateliai ir šokiai. Sudarė A. Kirvaitienė. Vilnius, 1991.
58. Lietuvių liaudies rateliai, žaidimai, šokiai. Sudarė A. Kirvaitienė. Kaunas, 1992.
59. Lietuvių liaudies rateliai, žaidimai, šokiai. Sudarė A. Kirvaitienė. Vilnius: Lietuvos liaudies 

kultūros centras, 1998. 
60. Lietuvių liaudies rateliai, žaidimai, šokiai. Sudarė A. Kirvaitienė. Radviliškis, 1995.
61. Lietuvių  liaudies  smuiko  muzika  (100  kūrinių  –  natos).  Sudarė  ir  parengė,  įvadą  ir 

komentarus parašė G. Kirdienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2007.
62. Lietuvių mįslės. Sudarė P. Sasnauskas. Kaunas: Spindulys, 1997. 
63. Lietuvių mįslės. Sudarė S.Tijūnaitis. Vilnius, 2007.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785417010170
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986062639
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986503897
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094250156
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9790706207520


64. Lietuvių mįslės   [Mokinio skaitiniai]  . Žaltvykslė, 2007.
65. Lietuvių padavimai   [Mokinio skaitiniai]  . Žaltvykslė, 2008.
66. Lietuvių pasakos apie raganas, velnius ir laumes. Sudarė V. Vaitkūnas. Vilnius: Vaga, 1998.
67. Lietuvių pasakos   [Mokinio skaitiniai]  . Sudarė A.Iešmantaitė. Žaltvykslė, 2006.
68. Lietuvių patarlės ir priežodžiai   [Mokinio skaitiniai]  . Žaltvykslė, 2007.
69. Lietuvių tautosaka.  1-5 tomai.  Vilnius:  Mintis,  1962 – 1968. [T. 1.  Dainos.  Medžiagą 

paruošė  V.  Baranauskienė.  1962;  T.  2.  Dainos.  Raudos.  Medžiagą  paruošė  V. 
Baranauskienė, B. Kazlauskienė, B. Uginčius. 1964; T. 3. Pasakos. Medžiagą paruošė L. 
Sauka, A. Seselskytė. 1965; T. 4.  Pasakos. Sakmės. Pasakojimai. Oracijos. Medžiagą 
paruošė L. Sauka, A. Seselskytė, N. Vėlius, K. Viščinis. 1967; T. 5. Smulkioji tautosaka,  
žaidimai ir šokiai. Paruošė K. Grigas. 1968.] 

70. Lietuvių  tautosakos  lobynas   [serija  „Mažieji  pasakojimai  apie  Lietuvą“]  .  Sudarė  R. 
Repšienė. Kaunas: Šviesa, 2007.

71. Lietuvių valgiai. Sudarytoja J. Pauliukonienė. Vilnius: Mokslas, 1983.
72. Lietuvos kaimų muzikantų polkos, valsai, maršai. Sudarė A. Klova. Vilnius, 1992.
73. Lietuvos piliakalnių legendos. Teksto autorė R.Repšienė. Kaunas: Šviesa, 2007.
74. Lingu palingu balti  suoleliai:  kalendorinės  dainos  .  Parengė J. Ūsaitytė  ir  A. Žičkienė. 

Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2009 (su CD).
75. Linelius roviau, dainavau (Bluzmienės Onos tautosakos ir atsiminimų rinktin)ė. Sudarė ir 

parengė B. Stundžienė, Z. Puteikienė, K. Garšva, K. Kalibatas. Vilnius, 1990.
76. Lipskienė V. Po savo stogu visaip patogu (5640 patarlių ir priežodžių). Žuvėdra, 1999.
77. Lopšinės ir žaidimai. Sudarė J. Šemetaitė. Vilnius, 1992.
78. Menu mįslę keturgyslę (Lietuvių liaudies mįslės). Vilnius, 1984.
79. 1000 mįslių. Sudarė E.Karaliūnas. Vilnius, 1990.
80. Mįslių skrynelė  . Ramduva, 2010.
81. Mitologinės lietuvių sakmės apie dangų ir žemę  . Sudarė L. Klimka, I. Daukšaitė. Žara, 

2010.
82. Oi  ūžkit,  gauskit (Raseinių  krašto  dainos,  žaidimai,  rateliai,  šokiai).  Sudarė  Loreta 

Mukaitė-Sungailienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2004.
83. Pamarių sakmės. Sudarytoja D. Kisieliūtė. Klaipėda: Klaipėdos universitetas, 2010.
84. Pasakos, sakmės, oracijos. Surinko M. Davainis-Silvestraitis. Vilnius, 1973.
85. Pri mergelės dvara. Sudarė B. Jarošienė, D. Savickienė. Šiauliai, 2002.
86. Remeika J. Kai dar amžina ugnis ruseno (Mažosios Lietuvos padavimai ir legendos). Spaudos 

fondas, 1990. 
87. Savam krašte ir tvoros žydi (Lietuvių patarlių ir priežodžių rinktinė). Sudarė G. Radvilas. 

Vilnius, 1991.
88. „Skamba  skamba  kankliai“  1937–2002  gražiausios  dainos.  Parengė  V.  Zakarienė. 

Vilnius, 2002.
89. Skambiausios  festivalio  dainos  (dainų  rinktinė).  Parengė  R.  Ambrazevičius.  Vilniaus 

etninės kultūros centras, 2008.
90. Steponaitis V. Lietuvių liaudies žaidimai ir pramogos.Vilnius, 1956.
91. Suvalkiečių  dainos.  Pietvakarių  Lietuva [Lietuvių  liaudies  muzika”  III  d.].  Sudarė  ir 

parengė G. Četkauskaitė. Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro akademija, 2002 (knyga ir 
2 CD).

92. Suvalkijos dainos ir muzika. 1935–1939 metų fonografo įrašai /  Songs and Music from 
Suvalkija.  Phonograph  records  of  1935–1939.  Sudarė  ir  parengė  A.  Nakienė  ir  R. 
Žarskienė. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2003 (su CD).

93. Sužeistas vėjas (mitologinių sakmių rinkinys). Sudarė N. Vėlius. Versus aureus, 1987.
94. Šalavijo rūtelė. I d. Sudarė J.Čapaitė. Klaipėda, 1994.
95. Šalavijo rūtelė. II d. Sudarė J.Čapaitė. Klaipėda, 1998.
96. Šiaurės Lietuvos sakmės ir pasakos. Surinko M. Slančiausko bendradarbiai,  parengė N. 

Vėlius. Vilnius, 1985.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986342472
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955669272
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9786094250095
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9785430045195
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986062622
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9986061733
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9986-06-175-2
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789986062554


97. Šimtas  ir  vienas  (Rateliai,  žaidimai,  šokiai,  užrašyti  Suvalkijoje).  Sudarė  J.  Vylius. 
Marijampolė, 2005.

98. Šokiai ir rateliai. Sudarė E. Venskauskaitė. Vilnius, 1989.
99. Šoks broliukai šokinį (Aukštaitijos, Suvalkijos, Dzūkijos bei Žemaitijos žaidimai, rateliai, 

šokiai). Sudarė A.Vakarinienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2001.  
100. Tradicinė rytų aukštaičių vestuvių muzika (su 2 CD). Sudarė ir parengė G. Kirdienė. 

Vilnius: Kronta, 2009. 
101. Trumpos lietuvių pasakos apie laumes ir aitvarus. Sudarė P. Sasnauskas.  Vaga, 2000.
102. Trumpos lietuvių liaudies pasakos apie žvėris, gyvulius ir paukščius. Sudarė P. Sasnauskas. 

Vaga, 2001. 
103. Trumpos stebuklinės lietuvių pasakos  . Vaiga, 2010.
104. Uginčienė J. Žemaičių valgiai (trečias, pataisytas ir papildytas leidimas). Vilnius: Mintis, 

1991.
105. Utenos krašto padavimai. Parengė L. Buičenkienė. Spindulys, 1996. 
106. Užstalės dainos  . Sudarė A. Girėnas. Žuvėdra, 2003.
107. Vaikų dainos [Lietuvių liaudies dainynas I]. Parengė P. Jokimaitienė, Z. Puteikienė. Vilnius: 

Vaga, 1980.
108. Vai tu rugeli (Adelės Kazlauskienės tautosakos rinktinė). Sudarė J. Vylius, parengė L. 

Burkšaitienė. Vilnius: Lietuvos muzikos akademija, 2003.
109. Valerijos Mizinienės tautosakos rinktinė  . Sudarė J. Bukantis, L. Petrošienė. Klaipėdos 

universiteto leidykla, 2009 (su 2 CD).
110. Žemaičių pasakos. Pasakas parinko ir paruošė spaudai P. Sasnauskas. Vilnius, 1997.
111. Žemaitijos dainos ir muzika. 1935–1941 metų fonografo įrašai / Songs and Music from 

Žemaitija.  Phonograph  records  of  1935–1941.  Sudarė  ir  parengė  A.  Nakienė,  R. 
Žarskienė. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2005 (su CD).

112. Žemaitoku žaidami žaidėma. Sud. R. Gridzinskaitė. Vilnius: Puntukas.
113. Žemės atmintis (Lietuvių liaudies padavimai). Parengė B. Kerbelytė. Vilnius: Lietuvių 

literatūros ir tautosakos institutes, 1999.
114. Поют старообрядцы Литвы / Dainuoja Lietuvos sentikiai. Sudarė I. Zacharova, N. 

Zacharov. Vilnius, 2003 (knyga ir CD).

Garso įrašų rinkiniai (CD)

1. Adelė Kazlauskienė [Dainų karaliai  ir karalienės]. Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija, 2005.

2. Aukštaitijos  muzikantai.  Sudarytojas  A.  Lunys.  Vilnius:  Lietuvos  liaudies  kultūros 
centras, 1999. 

3. Barbora Buivydaitė [Dainų karaliai ir karalienės]. Vilnius: Lietuvos muzikos ir teatro 
akademija, 2006.

4. Be  muzikos  nėra  linksmumo.  Aukštaičių  muziką  atlieka  folkloro  grupė  „Griežikai“. 
Vilnius: Juosta Records, 2002.

5. Bėki,  laivuži.  Atlieka  folkloro  ansamblis  „Kuršių  ainiai“  (Klaipėda).  Vilnius:  Juosta 
Records, 2007.

6. Dzūkija.  Pietų  dzūkų  dainos  /  The  Southern  Lithuania.  Songs  of  Southern  Dzūkai 
[Lietuvių  tradicinė  muzika  /  Lithuanian  Traditional  Music].  Parengėja D.  Vyčinienė. 
Tautos namų santara, Vilniaus plokštelių studija, 2000.

7. Dūno upe lylio. Sutartinės. KTU, 2009 (2 CD).
8. Ei, smūtna liūdna mano širdelė. Antano ir Jono Juškų surinktos ir išleistos dainos (1880

). Atlieka E. Vyčinas. Vilnius, Juosta records, 2002.
9. Gali  lauko ažerėlis.  Atlieka  Ignalinos  folkloro  ansamblis  „Čiulbutė“.  Vilnius:  Juosta 

Records, 2009.
10. Gimtinės ilgesys. Bandonija griežia Albinas Batavičius. Vilnius: Juosta Records, 2008.

http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955184263
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9986-500-81-8
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=9789955407911


11. Griežia griežikai iš visų šalių. Vilnius, Juosta records, 2006.
12. Griežia rokiškėnų armonikininkai. Sudarė A. Kirda. Vilnius, Juosta records, 2004.
13. Griežkit  griežėjėliai,  šokit  šokėjėliai.  Lietuvių  liaudies  šokių  muzika (atlieka  „VISI“; 

„Rataa“, „Duja“, „Griežikai“). Sudarė A. Kirda. Vilnius, Juosta records, 2002. 
14. Kalėdienė.  Lietuvių kalėdinės dainos ir giesmės. Lithuanian Christmas Songs.  Partija, 

1999.
15. Kupole  rože. Sekminių-Joninių  dainuojamoji  tautosaka.  Sudarytoja  L.Sungailienė. 

Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2004.
16. Laumių sakmės (atlieka S. Sasnausko džiazo kvartetas ir folkloro ansamblis „Vydraga“; 

originalios muzikos autorius S. Sasnauskas). Vilnius, Juosta records, 2003.
17. Lietuviški šokiai. II dalis / Lithuanian Folk Dance. II Part (Kapela „Lipk ant sienų”, Kauno 

etninės veiklos klubas).
18. Lietuvių  liaudies  autentiška  muzika (Antologija).  Sudarė  ir  parengė G.  Četkauskaitė. 

Vilnius, Juosta records, 2002.
19. Lietuvių lopšinės / Lihuanian Lullabies (dainuoja trupės „Teatriukas” aktoriai,  aranžuočių 

autorius G. Žilys). UAB  „Nieko rimto”, 2008.
20. Lietuvių etnografinės muzikos fonogramos 1908–1942. Sudarė ir parengė A. Nakienė, R. 

Žarskienė. Vilnius: Lietuvių literatūros ir tautosakos institutas, 2007.
21. Lietuvos tautinių mažumų tradicinė liaudies muzika. Projekto autoriai  I. Zacharova, N. 

Zacharov, sud. V. Zakarienė. Lietuvos tautinių mažumų folkloro ir etnografijos centras 
(CD).

22. Lietuvos vaikų ir moksleivių liaudies kūrybos atlikėjų – konkursas TRAMTATULIS 2009  
laureatų  įrašai (Lietuvių  liaudies  dainos,  pasakojimai,  instrumentinė  muzika). 
Sudarytoja J. Šemetaitė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2009.

23. Lietuvos  vaikų  ir  moksleivių  liaudies  kūrybos  atlikėjų  – konkursas  TRAMPTATULIS  
2007  laureatų  įrašai (Lietuvių  liaudies  dainos,  pasakojimai,  instrumentinė  muzika). 
Sudarė Lietuvos liaudies kultūros centras. Vilnius, 2007.

24. Liudviko Rėzos dainos. Atlieka folkloro ansamblis „VISI“. Vilnius, Juosta records, 2004.
25. Mikas Matkevičius [Dainų karaliai  ir  karalienės].  Vilnius:  Lietuvos  muzikos  ir  teatro 

akademija, 2003.
26. Man patinka visos gėlės (atlieka „Smetoniški bernai“). Sudarė A. Kirda. Vilnius, Juosta 

records, 2001.
27. Ona  Sorakienė [Dainų  karaliai  ir  karalienės].  Vilnius:  Lietuvos  muzikos  ir  teatro 

akademija, 2007.
28. O taip  norėjosi  gyvent  (partizanų  ir  tremtinių  dainos).  Idėjos  autorė  V.  Povilonienė. 

Lietuvos gyventojų genocido ir tyrimų centras, 2008.
29. Patrepsėkim.  Žemaičių ir aukštaičių muziką atlieka folkloro grupė „Salduvė“, Šiauliai. 

Vilnius: Juosta Records, 2004.
30. „Skamba skamba kankliai“ naktišokiai. Traditional Lithuanian Dances. Šokius parinko 

ir tekstas A. Fokas. 2007.
31. Skriaudžių kanklės. Rengėjas Arvydas Kirda. Vilnius: Juosta Records, 2007.
32. Sutartinės 1. Sudarė A. Kirda, D. Vyčinienė. Vilnius, Juosta Records, 2003.
33. Sutartinės 2. Sudarė A.Kirda, D.Vyčinienė. Vilnius: Juosta Records, 2004.
34. Suvalkijos muzikantai. Sudarytojas A. Lunys. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 

1999. 
35. Šilalės muzikantai. Eržvilko bandonija. Sudarė A. Kirda. Vilnius, Juosta Records, 2004.
36. Šoks broliukai  šokinį.  Aukštaitijos,  Suvalkijos,  Dzūkijos  bei  Žemaitijos  šokių muzika.  

Lietuvos liaudies kultūros centras, Sutaras, 2003 (3 CD).
37. Tik  nerami  mano  širdis.  Romansai,  jaunimo  ir  meilės  dainos  (Atlieka  folkloro 

ansambliai  „Muzikantai  iš pa Utenas“ ir Panevėžio „3 x 2“). Vilnius: Juosta records, 
2004.



38. Tradicinė Gervėčių krašto vestuvių muzika. Sudarė ir parengė A. Kirda. Vilnius, Juosta 
Records, 2010.

39. Velykų rytą lelija pražydo (Verbų sekmadienio, Velykų, Jurginių tautosaka). Sudarytoja 
L.Sungailienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2008 (2 CD).  

40. Virvītė. Aš budavuosiu marga dvareli (žemaičių tradicinės dainos, muzika, pasakojimai). 
Sudarytoja L.Sungailienė. 2009.

41. Vuoj strazdeli, strazdeli. Atlieka Loreta Mukaitė. Vilnius, Juosta records, 2003.
42. Žalvarinis. Folk in Rock. Tabam Studio, 2008.
43. Žemaičių  pasakos  su  dainuojamaisiais  intarpais.  Sudarytoja  M.  Liugienė.  Vilniaus 

etninės kultūros centras.
44. Žemaitijos  muzikantai.  Sudarytojas  A.  Lunys.  Vilnius:  Lietuvos  liaudies  kultūros 

centras, 1999.
45. Ženklas. Rengėjas Arvydas Kirda. Vilnius: Juosta Records, 2003.
46. Песни старообрядцев Литвы. Rytinės Lietuvos sentikių dainos. Projekto autoriai  I. 

Zacharova,  N.  Zacharov,  red.  V.  Zakarienė.  Lietuvos  tautinių  mažumų  folkloro  ir 
etnografijos centras (CD).

47. Старая игра / Old Faith / Senasis tikėjimas (kompozitorius L. Rimša). Atlieka Vilniaus 
folkloro ansamblis „Arinuška“ ir kt.  Vilnius, 2009 (CD).

48. Веселая  беседушка.  При  большой дорожке.  Atlieka  Vilniaus  folkloro 
ansamblis„Arinuška“. Projekto autoriai  I. Zacharova, N. Zacharov.  Vilnius, 2008 (2 
CD).

Garso ir vaizdo įrašų rinkiniai, filmai, elektroninės knygos

1. Kaip  moku,  taip  šoku.  Lietuvių  tradiciniai  šokiai  /  Traditional  Lithianian  dances. 
Projekto  prodiuseris  A.  Fokas.  Tautinių  mažumų  ir  išeivijos  departamentas  prie  LR 
Vyriausybės, Sutaras, 2006 (DVD).

2. Kryždirbystė  Lietuvoje. Paminklai,  ikinografija,  papročiai,  meistrai.  Sudarė  Lietuvos 
liaudies kultūros centras. Vilnius, 2005.(CD).

3. Liaudies magija: užkalbėjimai, maldelės, pasakojimai XX a. pab. – XXI a. pr. Lietuvoje. 
Sudarytoja R. Balkutė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2004 (DVD).

4. Lietuvio namai. Scenarijaus autorės N. Marcinkevičienė, V. Šatkauskienė, režisierius J. 
Javaitis. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2010 (DVD filmas).

5. Lietuvių kalbos tarmės (Chrestomatija). Parengė A. Ivanauskienė, A. Leskauskaitė, E. 
Trumpa, E. Ožeraitis. LKI, 1998 (kompiuterinė knyga).

6. Lietuvių kalendorinės šventės. Teksto autorė ir sudarytoja N.Marcinkevičienė. Vilnius: 
Lietuvos liaudies kultūros centras, 2009 (DVD).

7. Lietuvių tarmės.  1  (Multimedia  žodynas).  Parengė D. Mikulėnienė,  K. Morkūnas,  A. 
Vidugiris, D..Atkočaitytė, A. Leskauskaitė, E. Trumpa, L. Telksnys, K. Juškevičius, E. 
Ožeraitis, S. Gutautas, I. Miniotas. LKI, 1998 (kompiuterinė knyga).

8. Lietuvių  tarmės.  I  dalis /  Lithuanian  Dialects.  Volume  I.  Knygos  sudarytojos:  D. 
Atkočaitytė, A. Leskauskaitė. LKI, 2001 (kompiuterinė knyga).

9. Lietuvių tarmės. II dalis / Lithuanian Dialects. Volume II. Sudarytojai R. Bacevičiūtė, K. 
Juškevičius, A. Leskauskaitė, K. Morkūnas, D. Mikulėnienė, E. Ožeraitis, L. Telksnys, 
D. Vaišnienė, A. Vidugiris ir kt. LKI, 2005 (kompiuterinė knyga).

10. Lithuanian Dialects. Compilers  R. Bacevičiūtė,  A. Ivanauskienė,  A. Leskauskaitė,  E. 
Trumpa. LKI, 2005 (kompiuterinė knyga).

11. Lietuvių  tautinis  kostiumas. Lithuanian  nacional  costume  [Serija  „Gyvoji  tradicija“]. 
Teksto autorė ir sudarytoja T. Jurkuvienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 
2007 (DVD).



12. Lietuvių  tradicinės  dainos.  Lietuvių  tradicinė  instrumentinė  muzika.  Lietuvių  šokio  
tradicija.  [Serija  „Gyvoji  tradicija”].  Tekstų  autoriai  L.Sungailienė,  A.  Lunys,  A. 
Vakarinienė. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2008 (3 DVD).

13. Lietuvių  tradiciniai  dailieji  amatai.  Scenarijaus  autorė  T.  Jurkuvienė,  režisierė  D. 
Bilinskienė ir kt. Vilnius: Lietuvos liaudies kultūros centras, 2009 (DVD filmas).

14. Lietuvių  tradiciniai  valgiai.  Lithuanian  Traditional  Food  [Serija  „Gyvoji  tradicija“]. 
Teksto  autorė  ir  sudarytoja  N.  Marcinkevičienė.  Vilnius:  Lietuvos  liaudies  kultūros 
centras, 2007 (DVD).

15. Lino laikas. Linen Times  . Sud. D. Račiūnaitė-Vyčinienė. Kronta, 2008 (DVD)
16. Tarmių karaokė  .    Parengė J. Zabarskaitė, V. Meiliūnaitė, J. Gruodytė.Vilnius: Lietuvių 

kalbos institutas, 2008 (DVD).
17. Už laisvę,  Tėvynę ir  tave.  Gražiausios  partizanų dainos  (natos,  žodžiai,  nuotraukos). 

Idėjos autorius ir produseris Marius Jančius. 2007 (CD).

Internetinės duomenų bazės, antologijos, žodynai, svetainės ir kitos informacinės sistemos

1. Anthology of Lithuanian Ethnoculture  (Folklore, Traditions, Folk Knowledge, Folk Art, 
National  Costume,  Traditional  Foods,  Religion  and  Mythology)  –  Lietuvių  etninės 
kultūros  draugijos  1998-1999  m.  ir  Lietuvos  liaudies  kultūros  centro  1998-2001  m. 
projektas (angl. k), žr. http://ausis.gf.vu.lt/eka/EWG/default.htm

2. A.Skučo mitologinė svetainė (sakmės ir animaciniai filmai), žr. http://www.mitologija.lt/ 
3. Baltų atlantida (videofilmai etnokultūros tema), žr. http://www.sarmatija.lt/ 
4. Etninė kultūra – LRT aukso fonde, žr. http://alkas.lt/2010/10/29/lrt-aukso-fondas/  
5. Etninės kultūros globos taryba, leidiniai, žr. http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?

p_r=874&p_k=1 
6. Gynybiniai įtvirtinimai (XIII-XVIII a.), žr. http://www.archeologijosdraugija.lt/itvirtinimai/ 
7. Kultūros vertybių registras, žr. http://kvr.kpd.lt/heritage/  
8. Lietuvių etninė kultūra. Lietuvos kultūros paveldo virtuali paroda, žr. 

http://alka.mch.mii.lt/Lkultura/EtnoKultura/trumpa.lt.html. 
9. Lietuvių etninės kultūros draugijos svetainė, žr. http://www.etnokultura.lt/ 
10. Lietuvių literatūros ir tautosakos instituto tautosakos šaltiniai  , žr. 

http://www.llti.lt/lt/tautosakos_saltiniai
11. Lietuvių muzikinio folkloro ir tarmių informacinė duomenų bazė, žr. 

http://folkloras.mch.mii.lt  
12. Lietuvos dvarų duomenų bazė, žr. http://www.heritage.lt/dvarai/  
13. Lietuvos istorijos instituto etnologiniai leidiniai  , žr. 

http://www.istorija.lt/html/etnologija.html; Lietuvos etnologija: Socialinės antropologijos  
ir etnologijos studijos, žr. http://www.istorija.lt/le/index.html

14. Lietuvos knygnešiai ir daraktoriai 1864-1904, žr. 
http://www.spaudos.lt/DBaze/Paieska.htm

15. Lietuvos liaudies kultūros centro leidiniai, žr. http://www.llkc.lt/index.php?1313380497# 
16. Lietuvos piliakalniai, žr. http://www.piliakalniai.lt/ 
17. Lietuvos tapatybė. Etnologijos ir antropogijos enciklopedija, žr. 

http://identitetas.mch.mii.lt/
18. Lietuvos tautodailininkų sąjungos leidiniai  , žr. 

http://www.lietuvostautodaile.lt/lt/component/content/158?task=view
19. Lietuvos vietovardžių žinynas - žodynas, žr. http://ualgiman.dtiltas.lt/lietuvos_viet.html  
20. Juozapo Poškos sūduvių kalbos žodynas, žr. http://www.suduva.com/virdainas/  
21. Lituanistika (tarptautinė mokslinė duomenų bazė), žr. http://aleph.library.lt/F?func=find-

b-0&local_base=litli 
22. Lituanistikos paveldo informacinė sistema Aruodai (Folkloras, Kalba, Archeologija, Etnologija, 

Istorija), žr. www.aruodai.lt  

http://www.aruodai.lt/
http://aleph.library.lt/F?func=find-b-0&local_base=litli
http://aleph.library.lt/F?func=find-b-0&local_base=litli
http://www.suduva.com/virdainas/
http://ualgiman.dtiltas.lt/lietuvos_viet.html
http://www.lietuvostautodaile.lt/lt/component/content/158?task=view
http://www.lietuvostautodaile.lt/index.php?option=com_content&task=view&id=158&Itemid=0
http://identitetas.mch.mii.lt/
http://www.piliakalniai.lt/
http://www.llkc.lt/index.php?1313380497#
http://www.spaudos.lt/DBaze/Paieska.htm
http://www.istorija.lt/le/index.html
http://www.istorija.lt/le/index.html
http://www.istorija.lt/html/etnologija.html
file:///tmp/Lietuvos%20istorijos%20instituto%20etnologiniai%20leidiniai
http://www.heritage.lt/dvarai/
http://folkloras.mch.mii.lt/
http://www.llti.lt/lt/tautosakos_saltiniai
http://www.llti.lt/lt/tautosakos_saltiniai
http://www.etnokultura.lt/
http://alka.mch.mii.lt/Lkultura/EtnoKultura/trumpa.lt.html
http://kvr.kpd.lt/heritage/
http://www.archeologijosdraugija.lt/itvirtinimai/
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=874&p_k=1
http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=874&p_k=1
http://alkas.lt/2010/10/29/lrt-aukso-fondas/
http://www.sarmatija.lt/
http://www.mitologija.lt/
http://ausis.gf.vu.lt/eka/EWG/default.htm
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=DVD-TARMIUKARAOKE
http://www.patogupirkti.lt/book/book.asp?isbn=ISBN-LINOLAIKAS


23. Miesteliai, žr. http://www.miesteliai.lt/  
24. Senoji lietuvių skulptūra, kryžiai ir koplytėlės, žr. http://www.tradicija.lt/Default.htm 
25. Suvalkija, žr. http://www.suduvosgidas.lt/index.php?cid=356 
26. Tautinis paveldas (sertifikuoti produktai, tradicinių amatininkų žemėlapis ir kt.), žr. 

http://www.tautinispaveldas.lt/portal/Apie/tabid/55/Default.aspx  
27. Tautinių žinių ir gyvenimo būdo portalas, žr. http://alkas.lt/  
28. VDU Etnologijos ir folkloristikos katedros Elektroninė duomenų bazė (etnologijos ir 

folkloristikos klasifikacija, pavyzdžiai), žr. http://etnologijadb.vdu.lt  
29. Žemaičių žemė, žr. http://www.samogit.lt/KULTURA/Zemaiciu_zemea.htm
30. Žemaitiu – lietuviu kalbuos žuodīns, žr. 

http://samogitia.mch.mii.lt/KULTURA/Zemaitesks_zuodinelis.htm 
31. Žydai Lietuvoje. Prieiga per internetą: http://www.zydai.lt
32. http://www.prigimtis.lt   arba http://www.ethnicart.lt (Lietuvos baltiška priešistorė, senoji ir 

šiuolaikinė etninė kultūra, amatai, menas, ekologija).
33. Žiemgala, žr. http://www.ziemgala.lt/lt/zurnalas-ziemgala 
34. Vilniaus etninės kultūros centro leidiniai, žr. http://www.etno.lt/index.php/lt/leidyba

http://www.etno.lt/index.php/lt/leidyba
http://www.ziemgala.lt/lt/zurnalas-ziemgala
http://www.ethnicart.lt/
http://www.prigimtis.lt/
http://www.zydai.lt/
http://samogitia.mch.mii.lt/KULTURA/Zemaitesks_zuodinelis.htm
http://www.samogit.lt/KULTURA/Zemaiciu_zemea.htm
http://etnologijadb.vdu.lt/
http://alkas.lt/
http://www.tautinispaveldas.lt/portal/Apie/tabid/55/Default.aspx
http://www.suduvosgidas.lt/index.php?cid=356
http://www.tradicija.lt/Default.htm
http://www.miesteliai.lt/

